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V tomto čísle naleznete:

Trable s jarem

Jaro ťuká na dveře,

snad mu někdo otevře.

Místo jarních radostí

máme spoustu starostí.

Silné větry strašily,

doma jsme se zašili,

velké sucho, málo deště,

kila z Vánoc zbyla ještě.

Koronavir hýbe světem,

neublíží našim dětem?

Z lísek, břízek lítaj' pyly,

alergik má těžkou chvíli.

Všechno jistě překonáme,

v Čepečkách se dobře máme.

Začnem' myslet na pomlázky,

objeví se nové lásky!

 Marie Trpišovská ml.

Přes ty Alpy jsem se zbytečně dřel. Oni si to sem dotáhli sami.

Vážení spoluobčané,

Vzhledem k překotnému vývoji posledních dní a hodin v souvis-

losti s postupující nákazou novým typem koronaviru jsme byli 

nuceni přijmout několik nepopulárních opatření a obávám se, že 

nejsou zdaleka poslední. Každé zasedání vlády naší republiky nebo bezpečnostní 

rady státu generuje novinky, které se nás všech velmi dotýkají.

A i když většina z nich s sebou přináší 

osobní nepohodlí či omezení našich 

koníčků a zálib, nezbývá, než se s nimi na 

přechodnou dobu smířit a snažit se je v maxi-

mální možné míře dodržovat. Chtěl bych 

věřit tomu, že každý z nás v sobě najde 

dostatek osobní zodpovědnosti při jejich 

uplatňování, že každý v sobě potlačí přiro-

zenou touhu ulehčit si zákazy a omezující 

nařízení či se jim vyhnout, že každý z nás 

překoná vlastní pohodlnost a svým jedná-

ním prokáže dostatek ohleduplnosti neje-

nom svým blízkým, ale všem spoluobča-

nům. 

Vždyť řečeno slovy klasika „svoboda 

jednoho končí tam, kde začíná svoboda 

druhého“, anebo z druhého soudku, „chovej 

se tak, jak si přeješ, aby se i k tobě chovali 

ostatní“.

Velmi rád bych na stránkách příštího 

čísla tohoto listu konstatoval, že přijatá 

opatření měla smysl, že se nám i našim 

blízkým podařilo překlenout tuto nelehkou 

dobu ve zdraví a na březen roku 2020 

budeme nostalgicky vzpomínat jako na 

inspirující životní zkušenost zcela v duchu 

rčení „Co tě nezabije, to tě posílí“. Jen dou-

fám, že to nebude bráno doslovně!

V každém z minulých čtvrtletníků jsem 

zmiňoval buď dokončené stavby, akce či 

nejbližší plány vedení městyse. A nejinak 

tomu bude i dnes. Ale než se dostanu k hm-

atatelným a zdaleka viditelným počinům, 

několika řádky se vrátím k možnostem 

informování vás, našich spoluobčanů, ze 

strany radnice. Nebudu opakovat všechny 

komunikační kanály, které jsou vám k dis-

pozici. Chtěl bych představit jednu z novi-

nek, která je v ostrém provozu necelý měsíc. 

Všímavější z vás jistě zaregistrovali novou 

ikonu na webových stránkách úřadu, odka-

zující na aplikaci „V obraze“. Jedná se o př-

íjemnou možnost být neustále v obraze 

o dění na úřadu městyse, konkrétně na jeho 

webových stránkách. Aniž bych musel 

každou chvíli vyhledávat, co je na webu 

nového a jestli nebylo něco přidáno např. na 

elektronickou úřední desku, mohu se po 

nainstalování této jednoduché aplikace 

nechat jednoduše upozornit notifikací na 

svém mobilním telefonu na změnu nejenom 

na úřední desce, ale i na vložení nové foto-

galerie, události do kalendáře akcí či 

podobné informační zprávy. A následně se 

sám rozhodnu, zda je pro mě zpráva důležitá 

a proklikem si ji zobrazím celou či ji pouze 

vezmu na vědomí. Jednoduché, ale při dneš-

M.P.
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Střípky z městyseStřípky z městysením časovém vytížení každého z nás, velmi 

praktické.

Závěrečnou kontrolní prohlídkou neboli 

kolaudací prošla v polovině února i ostře 

sledovaná instalace výtahu do budovy 

základní školy, rekonstrukce odborné 

učebny fyziky, chemie a biologie a vestavba 

nových sociálních zařízení. Naše škola se 

tím stala kompletně bezbariérovou, a to 

včetně přístupů do tělocvičny a školní jídel-

ny. Navíc získala moderní prostory pro 

výuku odborných předmětů s odpovídají-

cím přístrojovým vybavením a v nových 

sociálních zařízeních vznikla samozřejmě 

i kabinka pro případné hendikepované 

vozíčkáře. Pevně věřím, že se tímto projek-

tem naše škola opět posunula výše na pomy-

slném žebříčku škol v našem okolí a získala 

tím nový impuls do následujících školních 

let.

Symbolického slavnostního předání hoto-

vých prostor do užívání se zúčastnilo vedení 

naší školy, starosta, místostarostové i vedo-

ucí úřadu městyse jakožto zástupci místní 

samosprávy, management zhotovitelské 

firmy Jan Březina, generální projektant 

spolu s technickým dozorem investora 

a zástupci stavebního odboru Městského 

úřadu v Kolíně. Bohužel, pro velké pracovní 

vytížení se omluvily obě pracovnice dotač-

ního odboru ministerstva financí, které se 

velkou měrou spolupodílelo na financování 

stavby. A i když podobné okázalé oficiální 

stříhání pásky obvykle neděláme, v tomto 

případě jsme díky celkové náročnosti 

stavby a šibeničním termínům dokončení 

rádi udělali výjimku. Společný přípitek 

sklenkou sektu byl pro všechny zároveň 

potvrzením, že onen hektický půlrok je 

opravdu zdárně za námi a zdánlivě časově 

neuskutečnitelný projekt je dokončený.

Zima, která letos nepřišla, umožnila i 

dřívější nástup další stavební firmy, tento-

krát na školní hřiště. V jednom z dřívějších 

čísel představený projekt celkové rekon-

strukce těchto prostor začíná nabývat 

reálné obrysy. Jak můžete nahlédnout na 

plánech a vizualizacích uvnitř čtvrtletníku, 

školní hřiště dostane nový zavlažovaný 

trávník obklopený běžeckým oválem z 

moderních pružných materiálů. Souběžně s 

oválem vyroste zbrusu nová sprinterská 

dráha na 60 metrů spojená s doskočištěm 

pro skok daleký. Terénní val směrem ke 

Kmochově ulici využijí otevřené tribuny 

pro diváky či fandící spolužáky. Starý antu-

kovo–škvárový volejbalový kurt nahradí 

moderní víceúčelové hřiště pro pestrou 

Symbolické přestřižení pásky předává hotovou stavbu škole do užívání - foto p. Karešová

ü Ve druhém únorovém týdnu proběhla 

závěrečná kontrolní prohlídka hotové 

stavby ve škole. Slavnostního předání 

se účastnilo vedení obce, vedení 

Základní a mateřské školy Červené 

Pečky a zástupci zhotovitelské firmy 

Jan Březina. Škola získala do užívání 

dlouho požadovanou odbornou učebnu 

s moderním vybavením, nové toalety 

pro žáky, díky kterým můžeme 

v případě potřeby navýšit kapacitu 

školy, a v neposlední řadě se celá 

budova stala bezbariérovou díky 

výtahu v atriu školy. Kam nebylo 

možné umístit zastávku výtahu, 

konkrétně do mezipater u tělocvičny 

a  au ly,  t am byly  namontovány 

pojezdové plošiny, lidově často zvané 

„schodolezy“.

ü S jarním zlepšením počasí jsme 

zahájili druhou náročnou stavbu ve 

škole, a sice rekonstrukci školního 

hřiště. Stávající travnatá plocha bude 

kompletně zrekonstruovaná a doplně-

ná o zavlažování. Hlavně však přibude 

běžecký ovál, nová rozběhová dráha 

a doskočiště skoku do dálky, dále 

mul t i funkční  h ř i š tě  s  umělým 

povrchem, které nahradí původní 

antukový volejbalový kurt. Plánované 

dokončení je do konce letošních letních 

prázdnin. Díky příznivému počasí 

počí táme s  urychlením s tavby 

o  něko l ik  měs íců .  Generá ln ím 

dodavatelem je plzeňská společnost 

VYSSPA Sports Technology, s.r.o.

ü Zmíněná stavba s sebou bohužel 

přinesla i nucené kácení dvou vzrost-

lých stromů na školní zahradě. Zatímco 

moruše byla v dobrém zdravotním 

stavu a je jí opravdu škoda, vzrostlý 

ořešák byl podle našeho očekávání celý 

vykotlaný a kvůli mnoha dutinám od 

datlů a strakapoudů bylo jenom 

otázkou času, kdy dojde k jeho 

rozlomení a pádu. Samozřejmostí bude 

náhradní výsadba stromů nových, 

kterou připravujeme nejenom na 

školních pozemcích.

ü Pokračují práce na přípravě projektu na 

kanalizaci Bojiště. Kvůli dlouhodobé 

přípravě rekonstrukce mostu na Bojišti 
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Budoucí školní hřiště se již rýsuje - foto Radek Čermák

tímto číslem se o to začínáme snažit. Nově 

nám básničky na aktuální téma, uvozující 

každé vydání, bude připravovat věkem sice 

mladá, ale básnickým umem obdařená 

Maruška Trpišovská. A o zpestření a odleh-

čení se postará nadaný kreslíř, dosud ve 

čtvrtletníku prezentovaný pouze jako foto-

graf a modelář, pečecký rodák Milan Pospí-

šil. První várku jeho kreseb reagujících na 

aktuální dění kolem nás vám nyní přináší-

me. 

Užijte si hezké chvíle se sto prvním číslem 

čtvrtletníku, ve kterém si, doufám, každý 

najde to své.

Přeji vám, ať se vám vyhnou případné 

kolem útočící viry a společně se sejdeme u 

příštího čtvrtletníku.

Váš Lubomír Jirků, starosta

škálu míčových sportů, od volejbalu přes 

basketbal, až například po florbal. Poslední 

úpravou prostor bude propojení školní 

zahrady vstupní brankou z ulice Pionýrská 

z přilehlého parkoviště chodníkem, který 

bude navazovat na stávající atrium u zad-

ního vstupu do školní budovy.

Jak jsem zmínil, práce jsou nyní v plném 

proudu a díky přízni počasí předpokládá-

me, že plánovaný termín dokončení k 

poslednímu srpnu tohoto roku bude 

výrazně zkrácen.

Vážení spoluobčané, v rukou držíte první 

číslo ze započaté druhé stovky vydání Čer-

venopečeckého čtvrtletníku. A současně 

první číslo, kde po dlouhé době chybí tra-

diční Sosákova básnička. Jím nastavená 

laťka se bude jenom těžko překonávat, ale 

Tenhle perimetr už neubráníme. Vyhlaste ústup z pozic!
M.P.

ze strany Krajské správy a údržby 

silnic Středočeského kraje, přes který 

kanalizace musí také procházet, jsme 

iniciovali svolání schůzky všech stran 

– majitele, investora, projektanty, 

vybranou dodavatelskou firmu apod. 

Doufejme, že se nám podaří na toto 

prvotní vstřícné jednání navázat 

a domluvit i vlastní realizaci kanaliza-

ce při stavbě tohoto mostu. Ta je 

mimochodem plánovaná na letošní 

rok, což nám potvrdil nejenom 

investor, ale i samotná firma vzešlá 

z výběrového řízení. Pro nás to bude 

znamenat také půlroční uzavírku 

a objížďku Bojiště.

ü Ztracený optimismus v jednání 

o znovuotevření zubní ordinace, 

o kterém jsem psal v minulém vydání 

čtvrtletníku, se nám zase pomalu 

vrací. V uplynulém čase jsme se 

posunuli mnohem dál. S lékařkou 

jsme domluveni na financování, 

podařilo se nám spolu s ní vybrat z pěti 

nabídek budoucího dodavatele 

i  rozsah  po t řebného  vybaven í 

a pracujeme na přípravě vlastní 

rekonstrukce ordinace. Pokud půjde 

vše podle našich plánů, znovuotevření 

ordinace se dočkáme s koncem 

letošního školního roku.

ü Zahájili jsme práce na avizované 

stezce pro pěší a cyklisty z Červených 

Peček na Malou Vysokou. Nyní firma 

Jan Březina dokončuje první etapu, tj. 

chodníky a napojení stezky na 

stávající komunikaci na obou koncích. 

Po sklizni zaseté pšenice na přilehlém 

poli bude během letních měsíců 

postavena i druhá, podstatnější část 

cyklostezky společně s jejím osvětle-

ním.

ü Dokončené koncesní ř ízení na 

provozovatele čistírny odpadních vod 

určilo staronového nájemce, společ-

nost Energie AG Kolín, a.s. (bývalý 

Vodos, s.r.o.). Koncesi společnost 

získala na dobu následujících deseti 

let a jedním z prvních úkolů, kterým ji 

vedení městyse pověřilo, je kompletní 

zmapování celého kanalizačního řádu 

kamerovým systémem. Slibujeme si 

od něho získání informací o stavu 

potrubí a předpokládaných nákladech 

na jeho preventivní údržbu.
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Informace praktického lékaře MUDr. JuškyInformace praktického lékaře MUDr. Jušky
Naše ordinace nadále funguje v krizovém režimu – tzn. po telefonu a mailem. Recepty jsou vystavovány 

elektronicky.

Nejezděte, prosím, do našich ordinací – vždy napřed volejte tel. 602 814 801.
V případě akutního ohrožení zdraví, nebo života volejte linku 112, ev. 155.

Cílem těchto opatření je zpomalení postupu infekce a zejména zajištění základní lékařské péče v případě „italského 
scénáře“ (zhroucení zdravotnictví na celostátní úrovni).
Dle nařízení Vlády ČR je pro všechny povinnost nosit ochranu úst a nosu. Porušení je kvalifikováno jako trestný 
čin obecného ohrožení!

Životnost virů na různém povrchu (je to předběžné, zatím ještě neměli dostatek času to důkladně ověřit):
- aerosoly až 3 hod, měd až 4 hod., kartony až 24 hod., plasty, nerez ocel až 2- 3 dny, sklo až 96 hod., v MHD na různých 
tyčích a držadlech většinou vymizí do 48 hod. Jiné povrchy (konkrétně šatstvo, koberce) cca 6 - 12 hod., nejsou ale zatím 
věrohodné důkazy, že tyto materiály mohou přenášet viry. Nicméně se doporučuje často prát prádlo.
Ve vodě - nejsou věrohodné důkazy o přenosu, životnost jsem nenašel.
Voda v bazénu a pitná voda jsou neškodné - jsou totiž desinfikovány chlorem, chlor viry spolehlivě zabíjí.
Potraviny nejsou příliš riskantní, virus se totiž potřebuje dostat do dýchacího ústrojí a důkazy vstupu virů trávicí 
soustavou nejsou příliš věrohodné. Nicméně je asi lepší kupovat balené potraviny.
Přenos dotykem ( sdílený kontakt) je podstatně menší, než kapénkovou infekcí, potraviny nejsou příliš riskantní (virus 
vniká do dýchacího ústrojí, vniknutí ústy není příliš pravděpodobné). Pozor na sáčky na pečivo, užívat raději svoje. 
Kapénky s viry se mohou udržet ve vzduchu až 3 hod.
V lednici může virus přežít až 1 měsíc, v mrazáku není přesně známo, ale je tu riziko, že nějaké viry přežijí.
U dopisů a zásilek jdoucích více dní je velmi nízké riziko přenosu.
Životnost virů na površích je složitá, závisí nejen na druhu povrchu, ale také na teplotě, vlhkosti atd. Proto všechny 
údaje jsou více méně orientační, ale nějakou informaci to dá.

Desinfekce: obecně jsou účinné ethanol 62 - 71%, 0,5% peroxid vodíku, chlornan sodný (např. SAVO - ředění 1 L 
SAVO, 9 L vody).

Pokud jsou v nějaké vodě viry, nepřežijí 70 stupňů cca. po 10 - 15 min.

Při přípravě tohoto čísla čtvrtletníku ještě nikdo netušil rozsah restriktivních opatření, která se promítnou do našich 
životů v souvislosti s pandemií COVID-19. Některé články proto mohou odkazovat na akce, jejichž konání je bohužel 
již zrušeno nebo odloženo, za což se omlouváme.

Situaci považujeme za vážnou a složitou a je více než jisté, že se tento krizový stav nevyřeší během několika dní. 
Prostřednictvím webových stránek, městského rozhlasu a vývěsek vás informujeme o přijatých opatřeních a pomá-
háme tam, kde je naše pomoc potřeba.
Kroky, které realizujeme, projednáváme v rámci krizového štábu obce. Aktuálně řešíme výrobu i nákup ochranných 
pomůcek a desinfekce, kterých je akutní nedostatek. 
S vedením střediska Junáka jsme domluvili jejich zapojení do systému „Skautská pomoc seniorům”, kteří jsou 
nejvíce ohroženou skupinou obyvatel. Bližší informace najdete na druhé straně letáku. Místní lékárna by se měla 
stát centrem sběru a distribuce látkových roušek.

Neváhejte se na nás obrátit se žádostí o pomoc, jsme tu pro vás. Využít můžete telefonické kontakty na vedení městyse, 
tedy starostu Lubomíra Jirků - 724 055 419 či oba místostarosty Ing. Josefa Novotného 602 354 420 a Radka Kulhánka  
736 610 230.
Věřím, že společně dokážeme zabránit šíření této nemoci.      Lubomír Jirků, starosta



Městys Červené Pečky 



 

 

 

 

https://youtu.be/bxPQFXuT7Ag
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Ze zasedání zastupitelstva městyse 

Červené Pečky dne 19. 12. 2019
Přítomni:  p. Jirků, Ing. Novotný, Ing. Šanc, Mgr. Istenčin, p. Lang, 

  PaedDr. Sosnovcová, p. Bradnová, Mgr. Kotyková, Mgr. Dvořák, 

  Ing. Pospíšil, p. Bradna

Omluveni:  p. Kulhánek, Ing. Kubín

Hosté:   p. Kopecký

1) Projednání rozpočtu městyse Červené 

Pečky na rok 2020

V průběhu zveřejnění rozpočtu byly 

předloženy drobné změny, které byly do 

rozpočtu zapracovány. P. Lang požaduje 

zahrnout do rozpočtu na příští rok náklady 

na zpracování projektové dokumentace na 

odkanalizování Bojiště.

ZM schvaluje rozpočet městyse na rok 

2020 jako schodkový. Schodek rozpočtu 

bude kryt přebytky z minulých let. ZM 

pověřuje starostu prováděním rozpočtových 

opatření v rámci jednotlivých paragrafů 

rozpočtu v průběhu roku 2020.

Revokace schválení obecně závazné 

vyhlášky:

Vyhláška byla projednávaná jako celek na 

předminulém jednání zastupitelstva. Po 

jejím odeslání k metodické konzultaci na 

právní odbor krajského úřadu bylo doporu-

čeno ji rozdělit na jednotlivé části podle 

druhu místního poplatku. Po drobných 

úpravách a rozdělení na jednotlivé druhy 

poplatků byly vyhlášky schváleny jako 

právně vyhovující. Vyhlášky dostaly nová 

čísla a jsou předkládány k odsouhlasení 

s účinností od 1. 1. 2020.

2) Projednání obecně závazné vyhlášky 

městyse č. 2/2019 o místním poplatku 

z pobytu

ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

č. 2/2019 o místním poplatku z pobytu.

3) Projednání obecně závazné vyhlášky 

městyse č. 3/2019 o místním poplatku ze 

psů

ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

č. 3/2019 o místním poplatku ze psů.

4) Projednání obecně závazné vyhlášky 

městyse č. 4/2019 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů

ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

č. 4/2019 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunál-

ních odpadů.

5) Projednání obecně závazné vyhlášky 

městyse č. 5/2019 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství

ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

č. 5/2019 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství.

6) Projednání obecně závazné vyhlášky 

městyse č. 6/2019 o místním poplatku ze 

vstupného

ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

č. 6/2019 o místním poplatku ze vstupného.

7) Projednání přílohy č. 1 vyhlášky 

č. 4/2019 o rozúčtování nákladů na sběr 

a svoz netříděného odpadu na rok 2020

Vedoucí úřadu p. Kopecký seznámil 

zastupitele s přílohou č. 1 obecně závazné 

vyhlášky č. 4/2019, kde jsou vyčísleny 

náklady na sběr a svoz netříděného 

komunálního odpadu za letošní rok v částce 

1.347.135 Kč. Na jednoho občana tak 

vychází částka 743 Kč bez započtení 

nákladů na provoz sběrného dvora a dalších 

vedlejších nákladů. Vedení úřadu navrhuje 

zastupitelům ponechat poplatek za svoz 

odpadu v roce 2020 ve výši 700 Kč na 

osobu a rok.

ZM schvaluje přílohu č. 1 obecně 

závazné vyhlášky č. 4/2019 o rozúčtování 

nákladů na sběr a svoz netříděného odpadu 

na rok 2020.

8) Projednání dodatku ke smlouvě na 

zabezpečení odpadového hospodářství 

mezi Nykosem, a. s., Ždánice 170 a Měst-

ysem Červené Pečky

Firma NYKOS zaslala dodatek č. 1/2020 

ke smlouvě na zabezpečení odpadového 

hospodářství a dodatek č. 3 ke smlouvě na 

provozování sběrného dvora. Dle dodatku 

č. 1 se náklady na likvidaci odpadu v roce 

2020 zvyšují o cca 20 %. Nejvyšší nárůst je 

u separace, a to z toho důvodu, že se od 1. 1. 

2020 zavádí svoz papíru z jednotlivých 

domácností. Nádoby jsou pronajaty od 

svozové firmy. Výrazný nárůst je v cenách 

za uložení směsného odpadu a bioodpadu. 

U dodatku č. 3 na provozování sběrného 

dvora dochází ke zvýšení cen za likvidaci 

nebezpečných odpadů, ostatní ceny 

zůstávají stejné.

ZM schvaluje dodatek č. 1/2020 svoz 

směsného komunálního odpadu, biologicky 

rozložitelného odpadu, nebezpečného 

odpadu,  velkoobjemového odpadu, 

separovaných odpadů mezi městysem 

a firmou Nykos, a. s., Ždánice 170. 

ZM schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě na 

provozování sběrného dvora mezi městysem 

a firmou Nykos, a. s., Ždánice 170.

9) Projednání Zápisu z dílčího přezkoumá-

ní hospodaření městyse za rok 2019

Starosta informoval zastupitele o výsle-

dcích dílčího přezkoumání hospodaření 

městyse,  které provedli  pracovníci 

Krajského úřadu Středočeského kraje dne 

10. 12. 2019.

ZM bere na vědomí zápis dílčího 

přezkoumání hospodaření městyse Červené 

Pečky za rok 2019. Ukládá úřadu městyse 

opravit účtování v jedné položce o drobném 

dlouhodobém hmotném majetku i účtování 

v jedné položce o drobném dlouhodobém 

nehmotném majetku městyse.

10) Projednání Zprávy komise pro 

otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na 

stavbu Cyklostezka Červené Pečky – Malá 

Vysoká

Výběrové řízení na stavbu „Výstavba 

cyklostezky Červené Pečky – Malá Vysoká“ 

proběhlo dne 2. prosince. Přihlásilo se deset 

firem. Hodnotícím kritériem byla nabídková 

cena. Jako nejvýhodnější byla vybrána 

nabídka firmy Jan Březina, Bohouňovice I 

čp. 28 s cenou 3. 983.332 Kč vč. DPH.

ZM schvaluje protokol otevírání obálek, 

posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky malého rozsahu na stavební práce 

„Výstavba cyklostezky Červené Pečky – 

Malá Vysoká“ a pověřuje starostu městyse 

k podpisu smlouvy s uchazečem, který 

předložil nabídku č. 5, Janem Březinou, 

Bohouňovice I čp. 28, IČ 46395181.

11) Projednání výsledku koncesního řízení 

na provozování kanalizačního řadu a ČOV 

Červené Pečky

Na provozování kanalizace a ČOV 

Červené Pečky bylo vypsáno koncesní 

řízení, ve kterém byly adresně osloveny tři 

firmy (VAK Nymburk, Vodohospodářská 

společnost Vrchlice Maleč Kutná Hora 

a Energie AG Kolín, a. s.). Samotnou 

administraci koncesního řízení zajišťovala 

odborná firma VIA Conzult se sídlem 

v Brně. Podána byla pouze jedna nabídka od 

firmy Energie AG Kolín, a. s., která splnila 

předepsaná kritéria a je předkládána 

zastupitelstvu jako dodavatel služeb na 

dalších 10 let. Kritériem výběru byla výše 
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stočného bez pachtovného v Kč bez 

DPH/m3. Vítězná společnost nabídla cenu 
320,70 Kč/m , což je o 0,20 Kč nižší než 

současná cena stočného. S vítěznou firmou 

bude následně zahájeno jednání o výši 

pachtovného a poté bude zastupitelstvu 

předložena smlouva ke schválení. Od 1. 1. 

2021 tak bude stanovena nová cena 

stočného, která bude domluvené pachtovné 

akceptovat.

Ing. Šanc upozornil, že výše pachtovného 

by měla zajistit reprodukci majetku 

městyse. Pokud se stanoví symbolická, 

bude městys nucen hradit v budoucnosti 

reprodukci a opravy majetku ze svého 

rozpočtu tak, jak tomu bylo doposud.

Zastupitelstvo Městyse Červené Pečky se 

sídlem Dr. Dvořáka 38, 281 21 Červené 

Pečky, IČO: 00235326, akceptuje výsledky 

koncesního řízení malého rozsahu na 

veřejnou zakázku zadávanou dle zásad 

uvedených v § 6 zákona č. 134/2016 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, přičemž se nejednalo 

o koncesní řízení dle zákona o zadávání 

veřejných zakázek, s názvem „Provozovatel 

kanalizace – Červené Pečky“ a na základě 

protokolu o posouzení a hodnocení nabídek 

pověřuje starostu městyse k podpisu 

rozhodnutí o přidělení a následně k podpisu 

pachtovní smlouvy k předmětné veřejné 

zakázce. 

Pachtovní smlouva bude podepsána za 

podmínek vzešlých z předmětného koncesní-

ho řízení malého rozsahu a při dodržení 

požadavků dotčené legislativy. Pachtovní 

smlouva je předložena zastupitelstvu jako 

podklad pro usnesení. Pachtovní smlouva 

bude podepsána s uchazečem uvedeným 

v pachtovní smlouvě jako provozovatelem 

a za podmínek dle pachtovní smlouvy.

12) Ustanovení inventurní komise 

k inventuře majetku městyse k 31. 12. 2019

Starosta navrhuje složení inventurní 

komise k inventuře majetku městyse k 31. 

12. 2019.

ZM ustavuje inventurní komisi k inventu-

ře majetku městyse k 31. 12. 2019 ve složení:

předseda – Ing. Pavel Pospíšil, členové – 

Ing. Pavel Šanc, Kateřina Bradnová, 

Zdeněk Smrček.

13) Projednání Smlouvy o právu provést 

stavbu na cizím pozemku kanalizační 

přípojky pro RD čp. 59 Červené Pečky do 

pozemku městyse p. č. 1672 k. ú. Červené 

Pečky

Pan Aleš Kubát žádá o vybudování 

kanalizační přípojky ke své nemovitosti 

v Červených Pečkách v ulici Dr. Dvořáka 

čp. 59. Právo provést stavbu na cizím 

pozemku se zřizuje bezúplatně. Bude s ním 

uzavřena smlouva o právu provést stavbu 

na cizím pozemku.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku kanalizační 

přípojky pro nemovitost čp. 59 do pozemku 

městyse p. č. 1672 k. ú. Červené Pečky mezi 

Městysem Červené Pečky a Alešem 

Kubátem, Hálkova 964, 280 02 Kolín V.

14) Projednání prodeje části pozemku 

městyse p. č. 89/1 k. ú. Opatovice

Záměr prodeje byl řádně zveřejněn. 

Jedná se o pozemek městyse kolem 

průzkumného zkušebního vrtu. O jeho 

povolení městys požádala firma POLINE, 

s.r.o., a zastupitelstvo ho na jednom 

z minulých jednání odsouhlasilo. Za odkup 

pozemku je navrhována cena obvyklá 50 
2Kč za m , která m. j. odpovídá ceně, za 

kterou firma Poline, s.r.o., prodávala 

městysi pozemek na stavbu cyklostezky u 

Malé Vysoké.

Mgr. Istenčin namítá, že dle jeho názoru 

nebyl prodej pozemku na předcházejících 

jednáních zastupitelstva jednoznačně 

odsouhlasen, a má obavy, že čerpání vody z 

nového vrtu může ovlivnit hladinu vody ve 

studních v Opatovicích. Proto bude 

hlasovat proti prodeji.

ZM schvaluje prodej části pozemku 

městyse p. č. 89/1, k. ú. Opatovice, o výměře 
2123 m , firmě POLINE, s.r.o., Nebovidy, za 

2cenu 50 Kč/m  . Náklady spojené s odděle-

ním části pozemku, návrh na vklad do 

katastru nemovitostí hradí kupující.

15) Projednání prodeje nepotřebného 

majetku městyse – cisternového hasičské-

ho vozidla CAS 25

Záměr prodeje nepotřebného majetku byl 

řádně zveřejněn. Jedná se o cisternové 

hasičské vozidlo, které díky zkorodované 

nádrži vyžaduje nákladnou opravu a není 

využitelné pro činnost jednotky. Obdrželi 

jsme celkem pět nabídek. Starosta doporučil 

prodat vozidlo uchazeči, který podal 

nejvyšší nabídku, a to je Sdružení dobrovol-

ných hasičů Kostomlaty pod Řípem.

ZM schvaluje prodej nepotřebného 

majetku městyse, cisternové automobilové 

stříkačky CAS 25 Š 706 RTMP, Sdružení 

dobrovolných hasičů Kostomlaty pod Řípem 

čp. 48 za domluvenou cenu 86.000 Kč.

16) Projednání nákupu nového hasičského 

zásahového vozidla DAF AE 55

Původní záměr nákupu nového vozidla 

v roce 2020 byl přehodnocen a vozidlo, 

které si jednotka hasičů vybrala, bylo po 

domluvě s vlastníkem v předstihu doprave-

no do Červených Peček za účelem zkoušky 

průjezdu do dvora úřadu a garážových 

prostor. Po úspěšném odzkoušení průjezdu 

a vysokotlakých čerpadel byla sepsaná 

smlouva o smlouvě budoucí kupní a vozidlo 

již zůstalo v Červených Pečkách. Nákup byl 

přesunut v rozpočtovém opatření do roku 

2019.

ZM schvaluje nákup hasičského zásaho-

vého vozidla DAF AE 55 CE, VIN: 

XLRAE55CEOL168578 za cenu 980.000 

Kč bez DPH. Pověřuje starostu městyse 

podpisem kupní smlouvy mezi společností 

Dobráci, s.r.o., se sídlem Bratislava, 

Vajnorská 46 a Městysem Červené Pečky.

17) Projednání změny územního plánu 

Červené Pečky č. 2

Pan Körbl má záměr na pozemcích p. č. 

32/1 a 32/3 v k. ú. Červené Pečky postavit 

Ukázka z leteckého snímkování - lokalita Na Vyhlídce v Červených Pečkách - foto CBS nakladatelství, s.r.o.



6

provozní halu pro potřeby firmy. Zjistil, že 

tento záměr je v rozporu s platným územním 

plánem. Tento požadavek zastupitelstvo již 

projednávalo a v přechozích usneseních 

nebyl požadavek správně formulován. Proto 

je třeba ho znovu projednat. Grafickou část 

navrhované změny č. 2 bude dle předložené 

smlouvy zpracovávat ateliér UP-24 Ing. 

arch. Vlasta Poláčková, vlastní provedení 

změny územního plánu bude z časových 

důvodů provádět na základě smlouvy 

oprávněná osoba Ing. arch. Martina 

Bredová. Náklady na pořízení změny 

územního plánu bude hradit v plné výši 

žadatel pan Körbl.

Zastupitelstvo městyse Červené Pečky:

a) Rozhodlo o pořízení Změny č. 2 ÚP 

Červené Pečky.

b) Rozhodlo, že Změna č. 2 územního 

plánu Červené Pečky bude pořizována 

zkráceným postupem dle § 55a a následují-

cích, zákona č. 183/2006 Sb.,(stavební 

zákon), v platném znění. Změna nevyžaduje 

zpracování variant řešení. 

c) Schvaluje Obsah změny č. 2 ÚP, který 

je nedílnou součástí usnesení (obsahem 

změny č. 2 ÚP Červené Pečky bude rozšíření 

zóny SM (Plochy smíšené obytné městské) 

na pozemky p. č. 32/1 a 32/3, k. ú. Červené 

Pečky a se změnou podmínek přípustného 

využití dle návrhu v příloze. Výše uvedená 

změna bude zahrnuta do změny ÚP Červené 

Pečky č. 2 a žadatel ji bude realizovat na své 

náklady prostřednictvím autorizované 

osoby. 

d) Zvolilo jako určeného zastupitele pro 

spolupráci s výkonným pořizovatelem na 

pořízení Změny č. 2 ÚP Červené Pečky pana 

Ing. Josefa Novotného. 

e) Rozhodlo o výkonném pořizovateli 

Změny č. 2 ÚP, kterým bude na základě 

Smlouvy o dílo paní Ing. arch. Martina 

Bredová.

f) Rozhodlo, že zpracovatelem Změny 

č. 2 ÚP bude paní Ing. arch. Vlasta 

Poláčková, Urbanistický atelier UP-24.

18) Projednání výše odměn neuvolněným 

zastupitelům dle nového nařízení vlády

Starosta seznámil zastupitele s návrhem 

odměn neuvolněných zastupitelů od 1. 1. 

2020, které reaguje na nové Nařízení vlády 

ČR o odměňování zastupitelů.

P. Bradna navrhl ponechat stávající výši 

odměn, Mgr. Dvořák navrhl odměnu panu 

starostovi ve výši jedné měsíční odměny za 

dlouhodobou činnost nad rámec své 

funkce.

Ze zasedání zastupitelstva městyse 

Červené Pečky dne 6. 2. 2020
Přítomni:  p. Jirků, p. Kulhánek, Ing. Novotný, Mgr. Istenčin, Ing. Šanc, 

  p. Lang, p. Bradna, Mgr. Dvořák, PaedDr. Sosnovcová, Ing. Kubín, 

  Ing. Pospíšil, p. Bradnová, Mgr. Kotyková

Hosté:   Mgr. Hanzlová, p. Matoušek, p. Kopecký, p. Henzlová, Ing. Kozáková,

  p. Douša, p. Háková

ZM schvaluje ponechat od 1. 1. 2020 

odměny neuvolněných zastupitelů ve stejné 

výši jako v roce 2019. 

ZM schvaluje finanční dar starostovi ve 

výši jedné měsíční odměny za činnost nad 

rámec funkce související se získáváním 

dotací.

19) Projednání rozpočtového opatření 

č 8/2019

Vedoucí úřadu p. Kopecký předložil 

rozpočtové opatření, které reaguje na 

skutečné příjmy a výdaje v jednotlivých 

kapitolách.

ZM schvaluje rozpočtové opatření 

č. 8/2019 a pověřuje starostu provedením 

rozpočtového opatření v období od 19. 12. 

2019 do 31. 12. 2019.

Ukázka z leteckého snímkování - Čertovka - foto CBS nakladatelství, s.r.o.

1) Projednání výše odměn členům výborů 

a komisí za rok 2019

Starosta navrhl výši odměn členů výborů 

a komisí za rok 2019 v základní výši 1.500 

Kč na člena a rok. Pro výpočet konečné 

částky byly v minulých letech stanoveny 

koeficienty reflektující náročnost práce 

komisí, které doporučuje zachovat.

ZM stanovuje výši odměn členům výborů 

a komisí za rok 2019 v základní výši 1.500 

Kč na člena a rok. Pro výpočet konečné 

částky stanovuje pro jednotlivé komise 

a výbory tyto koeficienty:

- komise technická a komise veřejného 

pořádku 1,0,

- komise kulturní a sociální, redakční rada 

čtvrtletníku 2,0,

- výbor finanční 0,8,

- výbor kontrolní 1,0,

- osadní výbor Bořetice 1,0.

2) Projednání žádostí o příspěvky zájmo-

vým a sportovním organizacím

Rozdělení  př íspěvků spor tovním 

a dětským zájmovým organizacím bylo 

v minulých letech podmíněno trvalým 

pobytem jejich členů. Starosta pro porovná-

ní předložil zastupitelům výpočet příspěvků 

za předpokladu, že by se posuzovala členská 

základna bez ohledu na trvalý pobyt.

Po dlouhé debatě zastupitelů je nakonec 

hlasováno o původní variantě, která 

zohledňuje příspěvky podle trvalého pobytu 

členské základny.

ZM schvaluje rozdělení dotací pro 

sportovní a zájmové organizace na rok 2020 

takto:

- Lakros LSC Knights 3.231 Kč,

- TJ Sokol 67.846 Kč,

- FK Červené Pečky 138.923 Kč,

- Junák Červené Pečky144.495 Kč,

- Jezdecký klub Dolany 5.505 Kč.

ZM schvaluje žádosti o příspěvky na 

činnost těmto organizacím:

- Mateřské centrum Čepečky 5.000 Kč,
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- Klub důchodců Č. Pečky 20.000 Kč,

- Tvořivá dílnička Č. Pečky 5.000 Kč,

- Nebovidská tvrz 10.000 Kč,

- Sbor dobrovolných hasičů 25.000 Kč.

3) Projednání Smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti na uložení kabelo-

vého vedení NN do pozemku městyse p. č. 

245/3 v k. ú. Bořetice u Kolína

Smlouva se týká uložení kabelu nízkého 

napětí do pozemku v Bořeticích.

ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

b ř e m e n e  –  s l u ž e b n o s t i  č .  I P - 1 2 -

6007956/VB/1 mezi ČEZ Distribuce, a.s., 

a Městysem Červené Pečky na založení 

kabelového vedení nízkého napětí do 

pozemku městyse p. č. 245/3 k. ú. Bořetice za 

jednorázovou úhradu 1.500 Kč.

4) Projednání zprávy komise pro otevírání 

obálek a vyhodnocení nabídek na stavbu 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci 

Bořetice“

Předseda komise p. Kulhánek informoval 

zastupitele o průběhu výběrového řízení na 

stavbu, které se konalo 30. ledna. Nabídky 

podalo 7 firem, vítězná firma AVE Kolín 

ocenila nabídku cenou 3.965.263,81 včetně 

DPH.

ZM schvaluje Zprávu komise pro 

otevírání obálek a hodnocení nabídek na 

stavbu Rekonstrukce veřejného osvětlení 

v Bořeticích a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy o dílo s vítěznou firmou AVE Kolín, 

s.r.o.

5) Projednání zprávy komise pro otevírání 

obálek a vyhodnocení nabídek na stavbu 

„Přeložka silnice III/12552 Bořetice, 

Červené Pečky“

I o průběhu druhého jednání komise 

informoval zastupitele její předseda 

p. Kulhánek. Výběrové řízení proběhlo 30. 

ledna, jako vítězná firma s nejnižší cenou 

byla vybrána firma Konstrukce a dopravní 

stavby, s.r.o., Zbraslavice s cenou 5.408.700 

Kč včetně DPH.

ZM schvaluje Zprávu komise pro 

otevírání obálek a hodnocení nabídek na 

stavbu Přeložka silnice III/12552 Bořetice a 

pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo 

s vítěznou firmou Konstrukce a dopravní 

stavby, s.r.o., Zbraslavice.

6) Projednání kalkulace stočného pro 

kalendářní rok 2020 v souvislosti se 

stanovením výše pachtovného při provozo-

vání soustavy kanalizace a ČOV v Červe-

ných Pečkách

Do koncesního řízení se přihlásila firma 

Energie AG Kolín, a.s., která splnila 

předepsaná kritéria. Pro první rok bylo 

domluveno pachtovné ve výši 200 tis. Kč 

za rok, což povede ke zdražení stočného asi 
3o necelé 4 Kč/m .

Ing. Šanc opětovně upozorňuje, že výše 

pachtovného by měla zajistit finanční 

prostředky na údržbu ČOV – výměnu 

technologie apod.

ZM schvaluje kalkulaci ceny stočného 

v Červených Pečkách se stanovenou výší 

pachtovného 200 tis. Kč/rok od 1. 1. 2020 

ve výši 29,10 Kč/m3 včetně DPH.

7) Projednání žádosti o změnu ÚP pánů 

Michala a Jana Doušových na pozemek p. 

č. 1244 k. ú. Červené Pečky

Pozemky se nacházejí v lokalitě Na 

Vyhlídce. Žadatelé by na nich chtěli 

postavit rodinné domy. O změně územního 

plánu jednalo zastupitelstvo několikrát, 

v současné době tu žádné nevyřízené 

žádosti nejsou. Poslední žadatel si financu-

je změnu územního plánu, kterou chtěl 

provést, sám. Žádost mohou zastupitelé 

zamítnout nebo ji přijmout a uložit do 

zásobníku; pokud budou chtít žadatelé 

rychlé vyřízení, musí si změnu územního 

plánu financovat sami.

ZM bere na vědomí návrh na pořízení 

změny ÚP Červené Pečky žadatelů Michala 

a Jana Doušových, Barákova 209, Kutná 

Hora a souhlasí se zařazením návrhu do 

zásobníku změn ÚP Červené Pečky.

8) Projednání návrhu na dodavatele 

přestavby prostor a vybavení zubní 

ordinace v Červených Pečkách a schvále-

ní způsobu financování

Starosta informoval zastupitele o vývoji 

dosavadního jednání při zajišťování 

znovuotevření zubní ordinace v Červených 

Pečkách. Byly osloveny 4 firmy, pátá se 

přihlásila sama. Každá z nich nabídla 

vybavení ordinace od jiného výrobce. Po 

konzultaci se stomatologem byl výběr 

zúžen na 2 firmy. Firma Dentunit nabízí 

dodání celé ordinace včetně projektu, 

zednických prací i vybavení, firma 

Schafferová, spol. s r. o., může zajistit 

pouze projekt, truhlářské práce a vybavení, 

zednické práce nenabízí, ale zajišťuje nad 

nimi stavební dozor. Orientační částka je 

2,5 mil. Kč. Městys uhradí stavební úpravy 

ordinace (asi 800 tis. Kč), vybavení 

ordinace bude hradit lékař.

Stavební úpravy se budou týkat rekon-

strukce elektroinstalace, osvětlení, 

připojení zubařského křesla na vzduch, 

vodu a kanalizaci, vybudování denní 

místnosti a WC pro lékaře. 

Starosta konstatuje, že v současné době 

není v rozpočtu tak velká rezerva a pravdě-

podobně se bude muset odložit oprava 

místních komunikací v Bohouňovicích I.

Po dlouhé diskusi dospěli zastupitelé 

k návrhu usnesení k tomuto bodu.

ZM schvaluje rekonstrukci stomatologic-

ké ordinace v Červených Pečkách včetně 

dodávky lékařského vybavení.

ZM schvaluje, že provedené úpravy 

budou hrazeny z rozpočtu městyse. Náklady 

na lékařské vybavení ordinace budou 

uhrazeny z rozpočtu městyse a jejich 

umořování bude řešeno samostatnou 

smlouvou. 

ZM pověřuje starostu městyse předlože-

ním návrhu smlouvy na příštím jednání 

zastupitelstva.

9) Projednání žádosti o prodloužení 

souhlasu se zařazením správního území 

městyse Červené Pečky do území působ-

nosti MAS Podlipansko, o .p. s., na období 

2021-2027

Souhlas se zařazením našeho správního 

území do územní působnosti MAS je pouze 

nutný administrativní krok spojený s naším 

členstvím ve spolku.

ZM souhlasí se zařazením správního 

území městyse Červené Pečky do územní 

působnosti MAS Podlipansko, o. p. s., na 

období 2021-2027.

10) Projednání Smlouvy o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní 

přípojky pro dům čp. 51 na Bojišti do 

pozemku městyse p. č. 1115/5 a 1115/2 k. ú. 

Červené Pečky

Jedná se o bezúplatnou smlouvu o uložení 

vodovodní přípojky na Bojišti pro rodinný 

dům čp. 51.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku mezi Filipem 

Stiborem, Bojiště 51 a Městysem Červené 

Pečky na uložení vodovodní přípojky do 

pozemků městyse p. č. 1115/5 a 1115/2 k. ú. 

Červené Pečky.

11) Projednání rozpočtového opatření č. 

1/2020

Rozpočtové opatření reaguje na skutečný 

převod finančních prostředků z roku 2019, 

je upřesněna dotace na správu, zvýšené 

daňové příjmy, ve výdajích je zrušena 

oprava místních komunikací v Bohouňov-

icích I., navýšena částka na dopravní 

obslužnost, zbudování lávky na ČOV, 

kontejnerová cisterna na DAF, financování 

zřízení zubní ordinace.

ZM schvaluje Rozpočtové opatření č. 

1/2020.
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Společenská rubrika

Blahopřání jubilantům

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se v jarních měsících roku 

2020, tedy v březnu, dubnu a květnu, dožívají významného životního jubilea.

Do dalších let jim přejeme pevné zdraví, životní pohodu a optimismus.

75 let
Paní Jitka Nešporová

Pan Jaroslav Hejduk

Pan Vladimír Nedbal

Pan František Barták

Pan Stanislav Zelenka

Pan Václav Drábek

80 let
Paní Kristina Uhelská

Pan Jiří Hnilička

85 let
Paní Albína Slaná

Pan Josef Balán

12) Projednání záměru pronájmu pozem-

ků městyse v k.ú. Bořetice

Pan Horáček žádá o pronájem pozemků – 

cest, které užívá, ale nemá na ně platnou 

nájemní smlouvu. Záměr pronájmu byl 

řádně zveřejněn.

ZM schvaluje pronájem pozemků městyse 

p. č. 213/9, 247 a 248 k. ú. Bořetice o 

celkové výměře 2539 m2 za cenu 0,20 

Kč/m2 a rok panu Čeňku Horáčkovi, 

Bořetice 2.

13) Projednání zápisu KV č. 4/2019 

a Zprávy KV za rok 2019

Předseda kontrolního výboru p. Bradna 

informoval zastupitele o celoroční práci 

kontrolního výboru.

P. Lang navrhuje, aby kontrolní výbor 

provedl kontrolu vyúčtování poskytnutých 

příspěvků spolkům a organizacím v mi-

nulém roce a soulad využívání pozemku p.č. 

712/2 s územním plánem městyse a druhem 

pozemku.

ZM bere na vědomí Zprávu kontrolního 

výboru za rok 2019.

14) Projednání Zprávy o činnosti 

jednotky dobrovolných hasičů

Starosta seznámil zastupitele s činností 

jednotky dobrovolných hasičů v roce 2019. 

Bylo zvoleno nové vedení, starostou hasičů 

byl zvolen pan Jan Bradna, velitelem 

jednotky pan Jiří Suchánek ml.

ZM bere na vědomí Zprávu o činnosti 

jednotky dobrovolných hasičů za rok 2019. 

Okénko kulturní komise

Stalo se již pravidlem, že vás prostřednictvím stránek Červenope-

čeckého čtvrtletníku informujeme o akcích kulturní komise za 

uplynulé 3 měsíce. Pokud je to možné, nacházíte zde také pozvánky na akce plánované. 

Frekvence vydávání Červenopečeckého čtvrtletníku neumožňuje, abychom vás mohli 

pozvat na všechny akce, o kterých přemýšlíme, které máme rozpracované a které vám 

chceme nabídnout. Proto doporučujeme sledovat internetové stránky kulturní komise. 

Tam naleznete aktuální upoutávky a zároveň možnost elektronického přihlášení k účasti 

na nich. Stránky kulturní komise naleznete na adrese http://komise.istencin.com. 

Zároveň se můžete na adrese http://www.cervenepecky.cz zaregistrovat k odběru 

novinek a vše aktuální vám bude doručeno přímo do vaší e-mailové schránky.

Ohlédnutí za uskutečněnými akcemi

Sobota 4. 1. 2020 - Tříkrálový pochod

Rok 2020 jsme zahájili tradičním 

Tříkrálovým pochodem. Okolo deváté 

hodiny ranní se nás na červenopečeckém 

náměstí sešlo témě třicet. Teploty mírně 

nad nulou a občasné slunce nás provázely 

celou cestu přes Nebovidy, Hluboký důl, 

Polepy až do Kolína. Společně jsme 

navštívili místní muzeum, konkrétně 

Veigertovský dům na Karlově náměstí. 

Při komentované prohlídce jsme se 

dozvěděli dost o dějinách Kolína a jeho 

okolí. Námi navštívený měšťanský dům 

byl založen v druhé polovině 13. století. 

V budově jsou tři expozice. V gotickém 

sklepení je expozice věnována přímo 

dějinám domu. První patro je věnováno 

bitvě u Kolína. A ve druhém patře jsme 

navštívili výstavu s názvem "Socialistický 

sen. Vize a realita". Šlo o interiérové prvky 

a užitkové předměty bytové kultury 

v socialistickém Československu. 

Bylo opravdu zajímavé číst o autorech 

známých předmětů, mezi kterými většina 

z nás trávila dětství nebo produktivní věk 

dospělosti. 

Jak pan průvodce trefně podotkl: 

Vystavované předměty jsme dobře znali. 

Vyráběny byly jen ty, takže je míval každý 

doma. Ovšem některé vize designérů 

zůstaly jen v písemných nákresech nebo 

prototypových výrobcích, takže jsme je na 

výstavě zhlédli poprvé. 

Strávili jsme pohodové dopoledne ve 

společnosti přátel, známých a kamarádů. Po 

prohlídce jsme se rozešli v menších 

skupinkách a podle zájmu trávili zbytek 

dne. Někdo jel autobusem či vlakem zpět 

domů, někdo navštívil i jiná místa v Kolíně.  

A někdo se ještě prošel pěšky zpět do 

Červených Peček.

Čtvrtek 23. 1. 2020 - Divadlo Bez zábradlí

Čtvrteční večer patřil divadelní kultuře. 

Po roce jsme opět pořádali zájezd do 

Divadla Bez zábradlí, který je už několik let 

součástí našeho kalendáře akcí. 

Z Červených Peček jsme vyrazili tradičně 

dříve, abychom si v Praze před představe-

ním mohli ještě vychutnat kávu a něco 

dobrého k tomu. Pak už nás čekalo předsta-

vení v Divadle Bez zábradlí s názvem „Hra, 

která se zvrtla”. Autoři Henry Lewis, 

Jonathan Sayer a Henry Shields napsali 

komedii, která je již pár let velmi kladně 

hodnocena po celém světě. 

V Divadle Bez zábradlí je hrána teprve pár 

měsíců a místa v hledišti jsou vyprodána 

dlouho dopředu. Avizované komentáře 

samotných herců i diváků nás připravily na 

inscenaci, ve které divadelní soubor uvádí 

drama o mysteriózní vraždě z roku 1920. 

A jak název napovídá, všechno, co se 

mohlo pokazit, se pokazí. Kdo by hledal 

hluboké myšlenky nebo skrytou linii hry, 

ten by je nenašel. Šlo o odpočinkové 
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představení, s velmi rychlým spádem. 

A díky notné dávce anglického humoru 

s divadlem plným smíchu.

Sobota 8. 2. 2020 - památky 

Kolína s průvodcem

Sobotní počasí bylo ideální na nejednu 

zimní procházku. A tak se turistických akcí 

sešlo v okolí tentokrát více. Teploty mírně 

nad nulou a téměř stálé jasno však nalákalo 

na prohlídku historických míst Kolína 

s průvodcem menší skupinku zájemců, než 

je na našich výletech obvyklé. 

Prošli jsme se z Červených Peček přes 

Nebovidy, Hluboký Důl, Polepy až do 

Kolína. Po krátké zastávce na kávu se k nám 

na kolínském Karlově náměstí připojil pan 

průvodce. Setkali jsme se s ním již v lednu, 

kdy Tříkrálový pochod končil komentova-

nou prohlídkou kolínského muzea.

Tentokrát nám zasvěceně vyprávěl 

o morovém sloupu, kašně, domech lemují-

cích náměstí, následně i o domech přileh-

lých. Navštívili jsme i místa, která ve 

středověku patřila k židovskému ghettu. 

V těsné blízkosti chrámu sv. Bartoloměje 

jsme vkročili do Červinkovského domu 

v Brandlově ulici. Tento dům je součástí 

budov Regionálního muzea v Kolíně a patří 

k nejstarším místním zachovalým staveb-

ním památkám. Ve sklepních prostorách 

jsme zhlédli expozici "Královské město 

Kolín ve středověku" mimo jiné i s modelem 

města v podobě z počátku 15. století 

a originálními stavebními prvky středově-

kých stropů. 

Další stálou expozicí v domě je "Měšťan-

ský dům". Ta přibližuje bydlení a styl života 

měšťanských vrstev 19. století. 

A třetí expozice přibližovala téma 

"Hygiena a péče o tělo v průběhu staletí". 

Znalosti a ochota pana průvodce a mnohá 

další zajímavá místa Kolína nás vedly 

k příslibu opětovné návštěvy města 

v teplejších měsících. Je se rozhodně na co 

těšit.

Pozvánka na plánované akce
Na tomto místě pravidelně uvádím 

termíny akcí pro nejbližší měsíce. Kalendář 

akcí publikovaný na internetových 

stránkách kulturní komise a na interneto-

vých stránkách městyse máme sestaven pro 

celý rok 2020, přesto do něj mohou přibýt 

akce další. Proto nespoléhejte pouze na 

níže uvedený přehled, ale kontrolujte 

i aktuální informace publikované na 

webech.

V sobotu 21. 3. se chystáme navštívit 

Starou čistírnu odpadních vod v Praze, 

která je častým cílem všech, kteří mají rádi 

Průvodce vyprávěl velmi zasvěceně - foto Lukáš Istenčin

tzv. zážitkové prohlídky památek. 

Již 10. ples městyse Červené Pečky 

proběhne v sobotu 4. 4. a kulaté pořadové 

číslo je příležitostí zopakovat nejúspěšnější-

ho hosta plesu, kterým je ABBA revival. 

V sobotu 25. 4. proběhne akce s názvem 

Mezi domy, která u sebe bude mít naopak 

pořadové číslo 1, a doufáme, že to bude 

vydařený start a příležitost pravidelně se k ní 

vracet.  Mezi cíle našich zájezdů a výletů 

jsme pro tento rok zařadili více míst ze 

seznamu památek UNESCO. 

V neděli 24. 5. tak můžete společně s námi 

navštívit zámek Litomyšl a v neděli 14. 6. 

město Třebíč.

Za kulturní komisi vás zve a na viděnou se 

těší

Lukáš Istenčin

Výstava „Vize a realita” v muzeu - foto Lukáš Istenčin

Z knihovny
Milí čtenáři,

vítám vás v novém roce 

a  p r o s í m  o  z a p l a c e n í 

celoročního příspěvku při první návštěvě – 

ceny zůstaly stejné.

I letos mám pro vás nakoupené nové, 

určitě zajímavé knihy, které budu postupně 

zadávat do katalogu.

Dětské čtenáře bych chtěla pozvat do 

knihovny na soutěžní kvíz o velikonočním 

období. Určitě se najde i sladká odměna.

Chtěla bych vás také pozvat na divadelní 

představení ochotníků z Paběnic. 

Letošní  hra se  jmenuje RŮŽE Z 

ARGENTÍNY. Premiéra bude pravděpo-

dobně v pátek 8. 5. 2020, bližší informace 
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budu upřesňovat na plakátcích umístěných 

ve vývěsní tabuli knihovny a v prodejně 

textilu. Jelikož je o hry ochotníků velký 

zájem, prosím, přihlaste se do daného 

termínu, ať mohu zajistit vstupenky. Kdo 

jste s námi ještě nebyl, pojeďte! Je to moc 

pěkný kulturní zážitek, který se s přehledem 

vyrovnává velkým divadlům, ba možná 

i víc! Jen připomínám, nezapomeňte na 

sedáky a pro svou potřebu pitnou vodu! 

Alena Beranová

Kam na výlet ...
Jedno z nejromantičtějších míst Kolína je Zálabská skála 

s Práchovnou u Labe. Byly tu odstraněny husté náletové keře 

a černé skládky. A naopak se objevily upravené cestičky, zídky, 

nové lavičky, ohniště a stání pro kola. Opravy byly financovány 

z grantového programu TPCA.

K Zálabské skále se váže tato pověst:

Purkrabí z Kolína měl krásnou dceru Terezku. Ta se zamilovala do jinocha, který byl ve 

dne krásný jinoch a v noci dráček. Bydlel v jeskyni pod Práchovnou u Labe. Otec – 

purkrabí nesouhlasil, chtěl pro svou dceru bohatého ženicha. V noci, když byl z jinocha 

zase drak, vlétl do komůrky a Terezku unesl. I ona se změnila v dračici a odletěli spolu nad 

Labem. Ve znaku Kolína jsou tak dva propletení draci.

Věra Miškovská

Rovnodennost v sedlecké katedrále - paprsek ozáří 

oltář letos v pátek 20. března

okud vyjde předpověď počasí na tento den a slunce nezaleze za mrak, uvidí návštěvní-Pci katedrály Nanebevzetí Panny Marie a svatého Jana Křtitele v Sedlci unikátní 

pohled, který se odehrává dvakrát do roka, letos 20. března a 22. září. Při rovnodennosti 

sluneční paprsek při západu slunce projde čtrnáctimetrovým oknem a začne postupně 

ozařovat oltář tak, že ostatní prostory zahalí tma. 

Ojedinělý okamžik má na svědomí neznámý architekt, který gotickou cisterciáckou 

katedrálu natočil ve směru osy západu slunce. Kostely zmíněného řádu dávaly přednost 

vnitřní kráse prostoru před umělou zdobností. 

Akce začíná v 17.00 hodin a je doprovázená koncertem Yvonne Sanchez s kapelou, 

moderuje David Prachař. 

Věra Miškovská

Práchovna v Kolíně - foto autorka

ČERVENOPEČECKÁ PECKA PO 35.
Jubilejní třicátý pátý ročník hudebního festivalu zaměřeného na žánry 

country a folk se bude konat v pátek 26. 6. 2020 od 19:00 v zámeckém parku v Červených 

Pečkách.

ako první vystoupí již tradičně domácí Jkapela Trampoty, která nás baví již 45. 

rok. Následovat bude pražská bluegrassová 

formace Veget, která se prezentuje jak 

vlastními, tak převzatými skladbami. Jako 

Headliner loňského ročníku Luboš Pospíšil - foto Milan Pospíšil

další vystoupí skupina Spolektiv, jejíž 

koncerty mají být pro posluchače příjem-

ným zastavením času, s kvalitní autorskou 

muzikou a texty k zamyšlení. Po nich 

vystoupí česko-americké trio s názvem 

Dobré ráno blues band. Zahrají akustickou 

hudbu inspirovanou mississippským blues, 

country-blues a bluegrassem. Na hudební 

scéně působí od roku 2012 a za dobu své 

existence odehráli přes 1000 koncertů 

napříč Evropou. 

Jako hlavní host se představí Michal 

Tučný revival band z Plzně. Kapela dá 

vzpomenout na legendárního českého 

hudebníka a zpěváka, jehož písně si jistě 

s kapelou zazpívá nejeden z nás.

Pro návštěvníky bude opět nachytáno 

dobré občerstvení a těšit se můžete na 

příjemnou atmosféru a doufejme pěkné 

počasí. Více informací můžete najít na 

webových stránkách festivalu www.cerve-

nopececka-pecka.cz.

Alžběta Kosinová (Sosnovcová)

Historická hlavní putovní trofej - foto Milan Pospíšil



11



12

Jako v loňském roce bude i letos zapojen 

kostel Narození Panny Marie v Červe-

ných Pečkách do Noci kostelů, která se 

uskuteční v celé České republice 5. června. 

Přijďte si prohlédnout interiér kostela a 

zejména nově zrestaurovanou oratoř s 

krásnou freskou na stropě a s náhrobky 

několika členů rodiny Hrubých, kam byli 

pohřbíváni, než vybudovali kapli s kryptou 

u hřbitova.  Připraven bude historický 

exkurz, hudba, pro děti tvořivé dílničky a 

další aktivity. Kostel bude otevřen v době 

17.00 – 20.00 hod. 

Jste srdečně zváni. 

Letošní Noc kostelů proběhne 5. června

Mezi domy
Jarmarky a trhy obecně patří k městům či větším obcím, mezi pravidelné 

kulturní akce, kde se střetávají lidé hledající praktické nebo méně praktické 

zboží, lidé hledající inspiraci, obchodní příležitosti nebo jen prosté prohození 

pár slov s kolemjdoucími.

Atmosféra trhů je jedinečná. Dají se 

pocítit různé vůně, oči se pasou 

pestrou nabídkou prodejců a do vlasů sem 

tam zavane čerstvý vítr. A když ještě svítí 

slunce, které chvíli příjemně hřeje a chvíli 

příšerně bodá do očí, nemá to prostě chybu. 

Ráda bych tuto poetickou atmosféru 

přinesla i do Červených Peček a to prostřed-

nictvím akce Mezi domy. Jednak proto, že 

se v okolí nachází spousta šikovných rukou, 

které svou práci nijak nesdílí, což je škoda, 

a jednak proto, že je to skvělá příležitost 

k vytvoření si nových známých. 

Cílem akce je nejen podpořit výrobce, 

šikuly, kutily k prezentování svých 

výrobků, ale podpořit i komunitní život. 

Červené Pečky se mohou pyšnit narůstají-

cím počtem obyvatel díky nové výstavbě, 

ale jenom tím se život v obci netvoří. Tvoří 

se lidmi. Ano, každý z nás je v kolotoči 

povinností a času na poznávání se se 

sousedy moc nezbývá. 

A i přes to, že každý z nás má rád ten svůj 

kousek, který nazývá domov. Domovem je 

ve skutečnosti mnohem víc. Je to prostor 

zasahující za naše zahrady a ulice. 

A i přes to, že žijeme v době sociálních 

sítí a jsme v kontaktu přes e-maily a jiné 

aplikace, které nám umožňují rychlý 

kontakt, myslím, že je stále na místě 

pořádat setkání, kde se uvidíme osobně. 

A proto vás, milí sousedé, zvu na akci 

Mezi domy, která bude snad dobrým startem 

pro pravidelné setkávání. Už teď se můžete 

těšit na voňavá mýdla a soli, květinové 

dekorace, háčkované hračky, autorské 

šperky, ukázku tvorby z 3D tiskárny a 

doufám, že mnoho dalšího. 

Pokud byste se chtěli také prezentovat se 

svojí tvorbou, můžete se přihlásit v 

knihovně nebo e-mailem na lenka.lichten-

berg@gmail.com do 15.dubna. 

Budu se na vás těšit!

Za kulturní komisi 

Lenka Lichtenbergová

Oratoř s restaurovanou stropní freskou a náhrobkem 
rodiny Hrubých - foto Lubomír Jirků



13

Klub důchodců
Dobré tradice se nemají rušit, naopak se o ně má pečovat. Proto 

jsme se sešli v období mezi vánočními svátky v restauraci Na Růžku. Za doprovodu 

dvou harmonik jsme si zanotovali ty naše písničky české, které jsou tak hezké. Zhodnotili 

jsme činnost v uplynulém roce a pochutnali si na občerstvení. Něco málo jsme decentně 

popili, abychom mohli vykročit do nového roku s veselou, což se nám podařilo. Děkujeme 

obsluze restaurace za poskytnuté služby.

V novém roce se budeme scházet vždy první pondělí v měsíci v 15.30. Místo vždy 

upřesníme. A nyní už se jenom příjemně naladit a vyrazit na další výlety za poznáním naší 

vlasti.              Výbor klubu

Seznamte se...
Danu Pešoutovou, rodačku z Červených Peček a studentku ochrany 

přírody, jsem oslovila, aby nám řekla něco o ekologii a ochraně životní-

ho prostředí.

ěkuju za možnost se představit Da vyjádřit. Nyní studuji magisterský 

obor ochrana přírody na Fakultě životního 

prostředí České zemědělské univerzity 

v Praze, který navazuje na obor aplikovaná 

ekologie. V posledním ročníku gymnázia 

jsem věděla, že chci jít přírodovědným 

směrem, a rozhodla se pro ČZU. Neměnila 

bych. Ráda jezdím na výlety do přírody 

a sleduju dokumenty, samozřejmě i jiné 

filmy a seriály. Stále ještě se věnuji 

mažoretkám, jsou mojí srdeční záležitostí.

Na začátek bych ráda vysvětlila, jak si 

média a část veřejnosti plete pojmy s dojmy. 

Ekologie je věda zabývající se vztahy mezi 

organismy navzájem a prostředím. Je 

jedním ze zdrojů znalostí pro ochranu 

přírody a životního prostředí. Ochrana 

přírody a krajiny je péče o živočichy, 

rostliny, ekosystémy, krajinné celky a např. 

o paleontologické nálezy. Ochrana ŽP se 

komplexně zabývá složkami prostředí, jako 

je voda, ovzduší, půda a živá příroda včetně 

působení lidské činnosti. 

Snahy ochranářů a úřadů chránit tenhle 

a támhleten ohrožený druh kytičky, 

broučka, ptáčka… někdy lidi nechápou, 

zvlášť když jim zakážou stavět obchodní 

centrum nebo třeba rodinný dům. Proč se 

snažíme bránit zdánlivě nedůležité druhy?! 

Protože každý článek řetězu je stejně 

významný, a když se jeden zlomí, celý řetěz 

se zhroutí. Společenstva a ekosystémy jsou 

tak složité a provázané, že nemůžeme 

vědět, jaký dopad bude mít ztráta jedné, 

natož několika součástí. Samozřejmě 

nestavíme zájmy ochrany přírody nad 

zájmy člověka, proto by úředníci měli 

bedlivě vážit, kdy má smysl investorovi 

bránit a kdy ne. Jde o to najít udržitelný 

kompromis. Ještě bych chtěla říci, že není 

třeba stavět ochranáře a myslivce proti 

sobě, všichni mají stejný zájem chránit 

přírodu. Je dobré využívat společně nové 

poznatky i dlouholeté zkušenosti, sama 

nyní poznávám krásy myslivosti. 

Co může udělat každý z nás?

Myslím si, že pro každého je důležité, 

aby žil v čistém, zdravém a pěkném 

prostředí. Každý tomu může, byť malou 

měrou, přispět, například vytvářet co 

nejméně odpadu, a když už, tak se ho 

správně zbavit, využívat hromadnou 

dopravu, využívat dešťovou vodu na 

zahrádce, respektovat klid zvěře. Dobré je 

se zajímat o dění ve svém okolí.

Bleskový dotazník
Oblíbená hudba: dle nálady 

Oblíbená knížka: sci-fi žánr

Oblíbené jídlo: těstoviny s rajčatovou 

omáčkou

Kterou zemi byste ráda poznala: země 

Skandinávie

Ptala se Věra Miškovská

Vzpomínky paní Marty Češpivové 
Narodila jsem se v České Třebové, která je všem jistě známá jako 

důležitý železniční uzel. Méně ale lidé vědí, že se kolem tohoto města 

nachází i krásná příroda. Nedaleko nad městem je obec Kozlov, kterou 

proslavil malíř Max Švabinský.

Nastěhoval se do malé chaloupky, kde z 

podkrovní světničky při pěkném 

počasí viděl až na Sněžku. Ten rozhled po 

celém krásném okolí jej inspiroval, tam 

tvořil a maloval své obrazy. Dnes je z jeho 

chaloupky muzeum s komentovanou 

prohlídkou. Když se rozhlédnete a vidíte do 

dálky tu krásu, chce se vám zpívat Čechy 

krásné, Čechy mé.

Další vzpomínka je na naši Boženu 

Němcovou. Asi půl hodiny cesty od České 

Třebové leží lázně Hory. Děkují za svůj 

vznik potůčku, jenž tam vyvěrá ze země, 

jeho voda je údajně léčivá. A tam na Horách 

prý v r. 1851 byla Božena Němcová, krásná, 

vzdělaná a muži velmi obletovaná. Škoda, 

že tak mladá musela odejít z tohoto světa. 

Kolik ještě překrásných knížek mohla 

napsat.

Vrátím se do současnosti. Žiji v Červe-

ných Pečkách od roku 1958, tehdy kolem 

dokola byly třešňové sady, což byl pro mě 

zážitek. V současné době se zde žije dobře. 

Máme zde upravené náměstí, veškeré 

obchody. Také lékaře, no co bychom chtěli 

více. Bylo by toho ještě hodně a hodně k 

napsání, až zase možná jindy.

Paní Martě Češpivové přejeme zdraví, 

štěstí, pohodu a radost ze zahrádky a ze 

všeho, co podniká.

Ptala se Věra Miškovská 



Bistro u Řízka …
hloubou Červených Peček je nově Czrestaurovaný dům v ulici Dr. 

Dvořáka pod obecním úřadem. 

Stavebníci a majitelé Pavel Růžička 

a Milan Preisner ukázali svou prací, co 

dokážou. 

Za tajemnými hnědými dveřmi si Milan 

Preisner otevřel pro 25 návštěvníků útulnou 

kavárničku. Vaří dobrou kávu, čepuje pivo 

Plzeň – ležák a Kozla 11 stupňů. Milan umí 

výborné karbanátky, bramboráky, langoše, 

biftečky, zabíjačkové lahůdky, tlačenku, 

polévku, jitrnice a další dobrůtky.

Otevřeno je denně od 15.00 hodin do 

22.00 hodin, o víkendu až do půlnoci.

Jste všichni vítáni!

Zve Milan

Zprávy z tvořivé dílničky
Od poslední prosincové dílničky uběhlo několik málo týdnů, ruce začaly netrpělivě 

svrbět touhou po nějakých výtvorech, a tak bylo na čase rozjet opět kreativní tvoření. 

Delší dobu jsem byla žádána o další scrapbookové řádění, takže po dohodě se Štěpán-

kou a jejími věrnými asistentkami jsme se v únoru vrhly na Vodopádové album. 

Někomu by se mohly zdát tři lektorky na nás moc, ale opak je pravdou. Holky se celou 

dobu nezastavily, jak nám radily, pomáhaly a zasvěcovaly nás do tajů této papírové 

alchymie.

Milan ve svém království - foto autorka

ěděla jsem zhruba, o co jde – měla Vjsem nastudováno, ale výsledek, 

a především postup výroby mě úplně 

nadchl. Jak jsem zjistila, nebyla jsem sama! 

Celou dílničkou se nesla ustavičně slova… 

Ježíš, to je krásný, to je nádherný, ach, to je 

boží. A to jsme měly vyrobeny teprve desky, 

které vodopádové album ukrývají.

V okamžiku, kdy jsme přidaly i vnitřní 

listy právě na fotky, či kartičky na vzkazy, 

naše nadšení nabralo teprve ty správné 

obrátky a už jsme okamžitě domlouvaly 

druhé setkání, abychom alba dozdobily, 

naplnily fotkami a jak jinak než opět 

společně.

Desky se vyrobí ze tvrdých čtvrtek 

vysoké gramáže a obalí se kvalitním 

scrapbookovým papírem – pro efekt se 

mohou použít i ozdobné kovové růžky. 

Výsledek vypadá více než profesionálně 

a takové desky můžete vlastně použít na 

cokoliv – nejen na fotky, ale třeba jako 

desky pro vlastní zápisník, archivační desky 

aj.

A kompletní výsledky?  Vznikla alba pro 

babičky, svatební, pro miminko, které se 

teprve narodí, na citáty…

Další dílničky se již chystají. Ráda bych 

vyzkoušela Quiet book, což je vlastně šitá 

interaktivní knížka pro děti, ale umím si 

představit použití takovéto knížky pro 

jakýkoliv věk, když je potřeba procvičovat 

např. jemnou motoriku.

A jelikož i ostatní by ji rády vyzkoušely, 

tak jsme se rozhodly skočit do toho 

rovnýma nohama a budeme se učit 

a vymýšlet společně už na další dílničce. 

Pokud byste se chtěly přidat nebo s tímto již 

máte zkušenosti, ozvěte se mi určitě na 

email dilnicka.cepecky@seznam.cz.

Veškeré informace o plánovaných 

dílničkách jsou na FB stránkách Tvořivá 

dílnička Čepečky a pro ty, co FB nevlastní, 

přemýšlím, jakým způsobem vám všem dát 

nejlépe vědět o chystaných akcích online.  

Snad budu moci brzo nápad zrealizovat.

14
…příprava pro nás aneb pořádný rozpis materiálu musí být

Všem přeji krásný a brzký příchod jara, 

když už nás ta zima pěkně vypekla a nepř-

išla.

Jitka Bartůňková
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Ukázky hotových výrobků dílničky - veškeré použité fotografie jsou z archivu autorky

Hasiči informují
Vážení spoluobčané,

na tomto místě Vás informuji o zásahové činnosti jednotky a nebude tomu ani dnes 

jinak. Přes problémy, o kterých se zmíním níže, mohu jen konstatovat, že jsme své poslání 

v uplynulém období splnili beze zbytku. Přesto, že jsme nedisponovali velkou technikou, 

na vyzvání krajského operačního střediska jsme plnili úkoly při třech vlnách vichřic, ať 

to bylo pohotovostí ve zbrojnici či výjezdem k popadaným stromům. K výjezdu nám 

posloužil dopravní automobil Ford Transit a dostatečné množství technických prostřed-

ků, které byly operativně do vozidla přemístěny. 

 nyní k našemu problému, který sužuje Anejen nás, hasiče, ale i ostatní, kteří 

jsou v rámci nákupu vozidla pro hasiče 

zainteresováni. V předchozím článku ve 

čtvrtletníku jsem informoval s nadšením, 

jaké vozidlo pro hasiče městys zakoupil. 

Také po podepsání smlouvy a zaplacení 

jsme ihned absolvovali  technickou 

Jaromír Vencálek, vedoucí mlad. hasičů - foto archiv

prohlídku na STK s výborným výsledkem. 

Každý motorista, který si v poslední době 

se svým „miláčkem“ prošel STK, včetně 

měření emisí, jistě potvrdí, jak náročné 

prohlídky dnes jsou. A my ji absolvovali na 

výbornou, byla nám přidělena RZ 5SA 

4600 a mohli jsme vozidlo připravovat 

k zařazení do IZS, tedy integrovaného 

záchranného systému, což znamená, že 

vozidlo bude vysíláno k zásahu.

Pan starosta požádal HZS kraje o zařaz-

ení, ale dostali jsme podmínečnou odpo-

věď. Vozidlo je třeba nejdříve zkontrolovat 

v Technickém ústavu požární ochrany. 

Trochu nás to pobouřilo, ale prosím. 

K našemu údivu bylo v TUPO konstato-

váno, že dvě z nejdůležitějších veličin 

deklarovaných prodejcem jsou špatné. 

Nádrž na vodu obsahovala 1370 litrů oproti 

deklarovaným 2 000 litrů a výkon čerpadla 

neodpovídal technickým parametrům. Byly 

zjištěny i další drobnosti, což však nebylo 

Likvidace popadaných stromů po vichřici - foto archiv
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zásadní pro schválení. Nezbývalo tedy než 

vozidlo reklamovat.

Na obhajobu nás, hasičů, musím na tomto 

místě uvést, že nádrž na vodu je umístěna 

v nástavbě a zakryta montážními plechy 

a výkon čerpadla nelze bez speciálních 

přístrojů zjistit. V tomto případě se kupující, 

tedy městys, musí spolehnout na deklarova-

ná technická data. Reklamace byla uznána 

a vozidlo je nyní v Holandsku, kde probíhá 

jeho oprava, resp. výměna nádrže na 

požadovaný objem a repase čerpadla. 

Osobně i s hasiči jsme plní optimismu, že 

vše se v dobré obrátí.

Ještě v duchu radosti nad novým vozem 

proběhla dne 11. ledna výroční valná 

hromada Sboru dobrovolných hasičů 

Červené Pečky. Výroční, tedy volební 

znamenalo zvolení nových či potvrzení 

stávajících členů výkonného výboru. Celou 

slavnostní atmosféru podtrhla účast starosty 

městyse Lubomíra Jirků, zastupitele 

a dlouholetého přítele hasičů Mgr. Jana 

Dvořáka i vedoucího úřadu Jaroslava 

Kopeckého.

V úvodu bylo konstatováno, že náš sbor se 

rozrostl na počet padesát dva členů, i když 

v tomto počtu jsou započítáni mladí hasiči, 

kterých máme osmnáct. Ale i ti jsou 

platnými členy našeho sboru. V úvodním 

vystoupení stávajícího starosty Sboru Jiřího 

Suchánka st. bylo zhodnoceno uplynulé 

období a zároveň starosta přednesl své 

rozhodnutí dále nekandidovat. obrázek č.4 I 

v příspěvku velitele bylo zhodnoceno 

uplynulé období a stejně jako starosta 

i stávající velitel Antonín Smrček se rozhodl 

pro nadcházející období na velitele jednotky 

nekandidovat. Zprávu o činnosti mladých 

hasičů přednesl jejich vedoucí Jaromír 

Vencálek, který shrnul úspěchy minulého 

roku a nastínil, jak budou družstva mladých 

hasičů pokračovat v roce letošním obrázek 

č 5. Závěrečné slovo v bodě zpráv přednes-

la hospodářka Ladislava Plešingrová, která 

shrnula pozitiva i negativa rozpočtu s tím, 

že jen díky sponzorům se stále pohybujeme 

v plusových číslech, i když náklady na 

mladé hasiče v loňském roce, z důvodu 

zahájení činnosti, byly enormní. Zároveň 

Nové zásahové vozidlo DAF - foto archiv

Bývalý dlouholetý starosta Jiří Suchánek hodnotí uplynulý rok - foto archiv

Nově zvolený starosta hasičského sboru Jan Bradna - foto archiv

v souvislosti s tím požádala VH o zvýšení 

členského příspěvku pro následující rok, 

což bylo jednomyslně schváleno.

Volba nového výkonného výboru 

dopadla takto:

Starosta Jan Bradna, místostarosta Tomáš 

Dvořák, velitel Jiří Suchánek ml., zástupce 

velitele Aleš Kobr, vedoucí strojník Lukáš 

Litera, vedoucí mládeže Jaromír Vencálek, 

jednatel Antonín Smrček, hospodářem 

zůstává Ladislava Plešingrová a novou tváří 

je Jitka Králová jako vedoucí revizor.

Na závěr bodu Volby bylo bývalému 

starostovi SDH předáno Čestné uznání OSH 

a bývalému veliteli medaile Za příkladnou 

práci.

V diskusi vystoupil starosta městyse, 

který poděkoval za práci v minulém období 

a popřál novému vedení, aby se podařilo 

navázat na práci hasičů v uplynulém období. 

Ve stejném duchu se nesl i příspěvek pana 

Mgr. Dvořáka. V rámci rozpravy vystoupil 

i nový starosta SDH a ubezpečil všechny 

přítomné, že je na co navázat a od této linie 
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se nebudeme odklánět.

Máme za sebou začátek roku. Stejně jako 

vloni, prožíváme stres s novým vozidlem 

(loni to byla porucha motoru Fordu Transit). 

Ukázali jsme ohromnou flexibilitu při 

výjezdu k následkům vichřice, řešili jsme 

úraz při tréninku, připravujeme návštěvu 

pro naše seniory na setkání v Kostelci nad 

Černými lesy, připravujeme a naplňujeme 

výcvikový rok jednotky SDH. 

Ač se může zdát, že je to málo, musím 

konstatovat, že vše děláme dobrovolně, tak 

trochu na úkor našich rodin. Buďte nám 

proto i v letošním roce nakloněni a mějte na 

mysli, že stále platí „Ať se posádka vrátí 

zpět na základnu v plném počtu a nezraně-

na.“

 „Ohni zmar“         Jan Bradna

Tři DPH, tři hromádky... říkám to snad jasně!

M.P.

Myslivost
Březen je posledním měsícem mysliveckého roku, měsícem jarní 

rovnodennosti, hlavně je obdobím, kdy nastupuje jaro. Podle našich 

předků je v březnu březí dobytek nebo začínají pučet břízy. Zvěř začíná 

méně navštěvovat přikrmovací zařízení a postupně přechází na 

zelenou potravu, kde se pase na prvních vyrašených bylinách, keřích a dřevinách. 

Přechod na zelenou paši můžou doprovázet zažívací problémy se střevními katary a 

následnými úhyny.

 když zvěř navštěvuje přikrmovací Izařízení nepravidelně, stále pokračujeme 

v předkládání sena, hlavně kopřiv a jeřabin, 

které jsou ve vztahu k průjmu v předjaří 

obzvlášť důležité. Můžeme přikrmovat 

menšími dávkami jadrného krmiva 

a nesmíme zapomínat na předkládání soli, 

která je důležitá hlavně pro březí matky. 

V přírodě probíhá bažantí tok, začínají 

hnízdit kachny divoké.

Při vycházkách po honitbě se můžeme 

setkat s táhnoucími slukami, s kejháním 

husí  a  můžeme pozorovat  holuby. 

Příjemnou odměnou za naši chovatelskou 

práci je nález shozů naší parohaté zvěře, 

který by však nikdy neměl přerůst v nechva-

lně známou shozománii.  Celoročně 

můžeme lovit černou zvěř, lišku obecnou, 

kolouchy, daňčata, muflončata. Zvěř si po 

prodělané zimě zaslouží klid, proto by lov 

uvedené zvěře měl probíhat jen v nejnutněj-

ších případech. Podle pokynů a termínů 

stanovených Krajským úřadem provádíme 

sčítání zvěře (u nás proběhlo poslední 

sobotu v únoru). Při sčítání vycházíme spíš 

z průběžného celoročního pozorování, 

které je mnohokrát přesnější. 

Výsledek sčítání zvěře je uživatel 

povinen předložit držiteli honitby, po jeho 

souhlasu odevzdat příslušnému ORP. 

Lovci si připraví své vypreparované 

trofeje, podle potřeb dolepí chrup, nosní 

kůstky, čelisti atd., popíšou horní a spodní 

čelist a připraví trofeje k odevzdání. 

Myslivecký hospodář připraví podklady 

pro uzavření mysliveckého roku, pro 

výroční členskou schůzi a připraví trofeje 

a seznamy pro chovatelskou přehlídku 

trofejí.

Žádáme návštěvníky lesů, luk, polí a sadů, 

aby se v nadcházející době chovali mimo-

řádně ohleduplně a dodržovali v těchto 

lokalitách klid. Právě v jarních měsících 

začíná období kladení mláďat.  Myslivci 

současně upozorňují na nutnost mít svého 

pejska při procházce přírodou pod kontro-

lou tak, aby nenaháněl například srnčí zvěř. 

Bezohledné rušení zvěře a volné pobíhání 

pejsků je v tomto období pro zvěř velmi 

škodlivé. Ohroženy nejsou jenom dospělé 

matky, ale zejména mláďatům hrozí 

bezprostřední nebezpečí zadávením. 

Pejskové dále ruší na zemi hnízdící ptáky, 

kterým se častějším opouštěním hnízda 

snižuje líhnivost snůšky či hnízdo zcela 

opustí. Dále radíme, jak se zachovat při 

nálezu opuštěného mláděte. "Pokud někdo 

nalezne opuštěné mládě na louce, v sadě či 

v blízkosti lesa, je nutno jej ponechat na 

původním místě a co nejdříve nejkratší 

cestou se vzdálit od tohoto místa, aby 

nezanechal pachovou stopu v blízkosti 

mláděte. Pokud bychom se mláďat dotýkali, 

můžeme je svým chováním odsoudit na 

Ukázka z připravovaného projektu biokoridorů v okolí Bojiště - foto archiv úřadu
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smrt, protože je matka již nemusí přijmout."

No a co se dělo v našem MS „OBORA“ od 

začátku tohoto roku?  Mimo vlastní práci se 

starostí o zvěř, náš spolek uspořádal 

v měsíci lednu již tradiční „Myslivecký 

ples“ za velké účasti a spokojenosti 

návštěvníků. Chtěli bychom touto cestou 

poděkovat sponzorům z obce a okolí 

(p. Radek Šťastný, Láďa Hrbek, bratři 

Kolovečtí, Čenda Horáček atd.) za hodnot-

né dary do naší tomboly. V měsíci březnu 

proběhne pravidelná každoroční „Výroční 

schůze MS OBORA Červené Pečky“ na 

myslivně v Opatovicích.

Pavel Balvín

MATEŘSKÉ CENTRUM ČEPEČKY – 

BABY KLUB
Rok 2020 je již v plném proudu a nejinak je tomu i u nás, v klub-

íku. Kromě zrealizovaných avizovaných akcí jsme se opět začali 1x týdně scházet 

v prostorách MŠ, kde probíhá „naše hernička“.

Kouzelnické vystoupení bylo opravdu 

kouzelné – hezké, zábavné a neokou-

kané. Nad některými triky žasly nejen děti, 

ale i jejich dospělácký doprovod.

Mikulášská nadílka byla přesně taková, 

jak jsme slibovali. V příjemné atmosféře se 

děti mohly setkat s Mikulášem, andělem 

i čertem. Některé děti měly připravenou 

básničku, kterou odříkaly při převzetí 

balíčku. Škoda byla, že mikrofon, který 

jsme si na akci zapůjčily, byl nefunkční, 

a tak si odvážná dítka ostatní návštěvníci 

moc neposlechli.

Třetí neméně úspěšnou akcí, na které se 

děti mohly dosytosti vyřádit, byl již tradiční 

rej masek neboli karneval.  Letos jsme se 

sešli v tělocvičně v místní ZŠ a dobře jsme 

udělali. Měli jsme tak velký prostor na 

velkou zábavu, kterou si užily i malé děti.

O naší další činnosti se dozvíte na 

webových stránkách Baby klubu htt-

p: / /www.zscp.cz/babyklub nebo na 

vývěskách v budově MŠ a na náměstí.

Za kolektiv maminek Čepečků

Petra Kubelková

Kouzelnické vystoupení - foto autorka

Rej masek v tělocvičně se vydařil - foto autorka

Taneční kroužek v MŠ 

oslední den v roce 2019 jsme oslavili Pv Kolíně. Náš taneční kroužek byl 

pozván na Dětský silvestr. Úspěšná 

děvčátka si natočila i televizní stanice.

Od nového roku začal nácvik dalších 

tanečních sestav, např. taneček „Klauni“, 

který jsme zatančili v Červených Pečkách 

na dětském karnevale a opět v DDM Kolín. 

Na jaře jsou naše šikovné malé tanečnice 

pozvány na několik dalších vystoupení: 

Velikonoční tvoření v Polepech, Den 

záchranářů Kolín, Sportujeme pro české 

ILCO -ambasadorka akce je Vanda 

Hybnerová.

Helena Potměšilová
Malé tanečnice při vystoupení - foto archiv autorky
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Taneční kroužek v MŠ

Náš taneční kroužek 

byl pozván 14. 9. 

2019 na pohádkový průvod 

d o  P o l e p ,  k d e  s v ý m 

tanečkem „Tanec prince-

zen” zahájil i pohádkové posvícení. Malým 

princeznám to velmi slušelo, za své 

vystoupení dostaly sladké odměny a vyfot-

ily se s panem králem. 

O pár týdnů později si oblékly  fotbalové 

dresy a opět zahájily velký fotbalový zápas 

tanečkem „Do trenek”.

Další vystoupení byla:

ź  29. 11. 2019 - vánoční trh ZŠ a MŠ

ź 7. 12. 2019 - Vánoce na tvrzi v Nebo-

videch. 

Helena Potměšilová
Společný snímek tanečního kroužku - foto archiv autorky

Tradiční karneval v mateřské škole
Jak již je naší tradicí, proběhl v Mateřské škole v Červených Pečkách 

každoročně pořádaný karnevalový týden. Od pondělí přinášely děti 

nejrůznější kostýmy a masky. Během dalších dní si z papíru tvořily různé skládanky, 

veselé šašky, čepice a řetězy. Všichni tak společnými silami připravili pestrobarevnou 

výzdobu ozvláštněnou o nafouknuté balonky, připravené na karnevalové veselí.

Když nadešel čtvrtek, dlouho očekáva-

ný den, tělocvična ZŠ se rázem 

proměnila v tajuplné místo plné krásných 

princezen, ztepilých rytířů, zvířátek, 

akčních hrdinů i dalších pohádkových 

postav. Všechny kouzelné bytosti se nejprve 

prošly po dlouhém koberci za potlesku 

ostatních a potom již mohl začít taneční rej. 

Roztančenou tělocvičnou se nesla jedna 

píseň za druhou, jako např. „Tancuj dál a do 

rytmu se hýbej“, při kterých ani jedno z dětí 

nezahálelo a všechny si užívaly minidisko-

téky. Nic však netrvá věčně, ani naše 

karnevalová show. Radostné vzpomínky 

však jistě vydrží dětem do příštího roku, 

kdy se zase v maskách za doprovodu hudby 

společně sejdeme a opět to pořádně 

rozjedeme.

Pučálková Olga

Pestrý rej masek v tělocvičně ZŠ - foto archiv autorky

Společné foto - archiv autorky

Výstava Jiřího Trnky

Kluci a děvčata z 1.třídy 

p o d n i k l i  v  ú n o r u 

plánovaný výlet do Kutné 

Hory. Nejdříve si v klidu prošli 

liduprázdnou Královskou 

cestu a poté navštívili výstavu Jiřího Trnky 

v Galerii Středočeského kraje. 

Děti byly překvapené rozlehlostí budovy 

a s nadšením sledovaly výklad lektorky. 

Výstava loutek, ilustrací, obrazů a zajímavé 

projekce z umělcovy tvorby je velice 

zaujala. Také měly možnost zapojit svou 

fantazii a nakreslit si vlastní obrázek. 

Na závěr si skvěle užily interaktivní část, 

která je nachystaná v duchu Trnkovy 

pohádkové Zahrady. 

Za všechny zúčastněné

Zdenka Chmelíková
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Výstava Jiřího Trnky v Kutné Hoře - foto archiv autorky

Vyučujeme zážitkem – 

Medúzárium Praha

V době, kdy žáci II. 

stupně naší základní 

školy odjeli na lyžařský 

kurz, rozhodli jsme se 

z p ř í j e m n i t  z b y l ý m 

školákům výuku zábavnou, ale vzdělávací 

formou. 

Protože milujeme přírodu, volba byla 

jasná – největší medúzárium v Evropě. 

Ráno jsme odjeli do Prahy, kde se výstava 

nachází. Všichni jsme byli velmi natěšeni na 

dechberoucí vodní show v podobě 10 000 

medúz různých druhů, velikostí a tvarů. 

Některé z nás ale nakonec nejvíce zaujalo 

největší akvárium ve tvaru koule, které 

usiluje o zápis do Guinessovy knihy 

rekordů. 

Žákům se výstava moc líbila a my jsme 

zase byli rádi, že jsme jim mohli přiblížit 

jeden z nejstarších živočišných druhů 

vůbec. 

Jana Nováková

Použité snímky jsou z archivu autorky
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Tříkrálová sbírka 2020
V neděli odpoledne 5. 1. 2020 se pět skupinek koledníků vydalo do ulic 

Červených Peček a Bojiště na Tříkrálovou sbírku. Děti u každého domu, 

kam zavítaly, zazpívaly koledu My tři králové a psaly posvěcenou křídou 

K+M+B, což znamená: „ Ať Bůh žehná tomuto domu.“

Letošní sbírka v Červených Pečkách 

vynesla rekordních 16 450 Kč.

Prostředky z Tříkrálové sbírky jsou 

tradičně určeny na pomoc lidem nemoc-

ným, se zdravotním postižením, seniorům, 

matkám s dětmi v tísni a dalším jinak 

sociálně potřebným. Pozitivní skutečností je 

to, že naprostá většina prostředků zůstává 

v našem regionu a jen malá část je použita na 

další projekty Charity ČR.

Děkujeme všem dárcům za štědrost, 

dětem, skautům a všem vedoucím skupinek 

za jejich čas a ochotu podpořit dobrou věc. 

Velké poděkování patří 9. skautskému 

oddílu v Červených Pečkách, jejichž 

členové a vedoucí drží nad Tříkrálovou 

sbírkou patronát.

Lenka Trpišovská

Společné foto koledníků - archiv autorky

Pomůžeme 

uklidit Česko?

Na podzim roku 2018 

vyrazily naše děti spolu 

s vedoucími do ulic městyse a nejbližšího 

okolí, aby vyčistily místo našeho společné-

ho bydlení od nepořádku. Akce měla 

nečekaný úspěch. Zapojila se velká část 

našich členů, kteří v organizovaných 

skupinách posbírali po okolí Červených 

Peček množství odpadu, které se sotva vešlo 

do velkého kontejneru.

Po roce jsme se rozhodli, že úklid 

zopakujeme, ale počkáme na jaro a zapoj-

íme se do velké celostátní akce „Ukliďme 

svět - Ukliďme Česko“. 

Této akce se v roce 2019 zúčastnilo více 

než 157 000 lidí po celé republice a uklidilo 

se přes 2 600 tun odpadu. Chceme pomoct 

tento výsledek ještě zlepšit a byli bychom 

rádi, kdyby se k nám letos přidali také rodiče 

dětí z našeho střediska, místní mladí hasiči i 

další dobrovolníci. Vítáme každou pomoc-

nou ruku.

Velký úklid okolí odstartuje v sobotu 

28. 3. v 8 hodin v zámeckém parku a potrvá 

celé dopoledne. Každý, kdo přijde pomoct, 

se může přidat do jedné ze skupin s přiděle-

ným prostorem úklidu vyznačeným v mapě. 

Účastníkům zajistíme pevné pytle na 

sesbírané odpadky. Svoz odpadu z domlu-

vených míst pro nás zajistí Městys Červené 

Pečky.

Za středisko Junáka

 Filip Nehasil
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Pomněnky v Kutné Hoře
V pátek 7. února jsme vyrazily na družinovou výpravu do Kutné Hory. 

Předtím, než jsme se ubytovaly u vodních skautů, jsme věnovaly čas získání 

amuletu od Malého prince (který je tématem naší letošní celoroční hry) 

a zároveň jsme prozkoumaly část města.

ečer strávený hraním her jsme Vzakončily bojovkou, při které každá 

z holčiček musela odnést zapálenou svíčku 

na určené místo a být přitom úplně v ticho-

sti.

Druhý den ráno jsme si zabalily malé 

batůžky a vyrazily jsme do alchymistické 

dílny na náměstí. Dozvěděly jsme se tu 

spoustu zajímavostí z historie, o snaze 

alchymistů z obyčejných kovů vyrobit zlato 

a také jak, nejspíš, vypadal Golem. 

Výlet jsme zakončily návštěvou GASKu. 

Zde jsme navštívily interaktivní hernu, která 

se všem moc líbila.

Adéla Lišková, 9. oddíl

Den zamyšlení
22. února slaví skauti a skautky z celého světa již téměř 100 let skautský 

svátek nazvaný Den zamyšlení. Této oslavy se jako každý rok účastnil i 7. oddíl 

družiny Vážek. Na páteční schůzce jsme si nejdříve připomněly, proč tento svátek 

Je to díky tomu, že se v roce 1926 skautky 

domluvily, že se stanoví jeden den v roce, 

kdy na sebe budou moci všechny vzájemně 

myslet. Bylo určeno datum 22. 2. - den, kdy 

se narodili oba zakladatelé světového 

skautingu R. B. Powell a jeho manželka 

Olave. 

Pro skautky byly od skautské světové 

organizace připraveny různé aktivity, které 

jsme na schůzce mohly plnit formou her či 

rukodělek, a také zde byly zmíněny 

i zajímavé příběhy, u kterých se děti měly 

zamyslet. Úkoly byly rozděleny do tří částí, 

kdy každý díl představoval jeden provázek. 

Ty se na konci spojily v jeden propletený 

provaz, stejně tak jako jsou propleteny naše 

vztahy, přátelství nebo právě láska ke 

skautingu. 

Po splnění všech úkolů dostala každá ze 

skautek nášivku na kroj, která jim bude 

připomínat tento den.

Za 7. oddíl Zuzka Heřmánková

Oficiální plakát světového Dne zamyšlení

Pomněnky v Kutné Hoře - foto archiv autorky

Jedenáctka mezi labyrinty

V sobotu 12. září bylo 

krásné počasí, a nic nám 

tedy nebránilo sejít se ráno na 

nádraží v Kolíně a nasednout 

na vlak směr Nymburk. Tato 

akce ovšem byla t rochu 

neobvyklá, a do vlaku tak krom vedoucích, 

skautů a vlčat nastoupili také jejich rodiče. 

Cílem této výpravy totiž nebyla pouze 

výprava na Loučeň mezi zdejší labyrinty, 

ale hlavně poznat se navzájem mezi sebou. 

Rodiče tak mohli poznat, komu půjčují 

každý pátek (a některé víkendy) své kluky, 

a my jsme zase rodiče poznali o trochu blíže 

než jen v parku mezi vrátky, když mávají 

svým dětem a těší se na dvouhodinový 

odpočinek.

Naše cesta začala cestou vlakem do 

Všejan, odkud to je cca 7 km pěšky krásnou 

přírodou až na zámek Loučeň. A procházka 

to je opravdu pěkná. Na Loučni nás pak 

čekal oběd v místní restauraci a pak už jsme 

se netrpělivě vydali mezi labyrinty. 

Všechny labyrinty jsme si poctivě prošli 

a v tom největším nás dokonce čekala 

i týmová rodinná soutěž. Čas už se ale chýlil 

ke konci a my jsme se museli rozhodnout, 
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zdali vyrazit hned na vlak zpátky do Všejan, 

nebo tuto túru vyměnit za chvilku v kavárně 

a jízdu autobusem do Nymburka na nádraží. 

Pár aktivnějších jedinců tedy vyrazilo na 

vlak do Všejan a zbytek se dále seznamoval 

nad šálkem dobré kávy při čekání na 

autobus, který nás odvezl do Nymburka, kde 

jsme se ve vlaku zase všichni sešli a spole-

čně se vrátili na nádraží v Kolíně.

Výlet to byl velice pěkný, počasí se 

vydařilo a myslím, že si ho užili jak děti, tak 

vedoucí a hlavně rodiče. Zároveň jsme se 

s rodiči navzájem sblížili, a my už tak nyní 

vymýšlíme, kam se zase společně třeba 

vypravíme…

Vedoucí 11. oddílu

Lubomír “Lubas” Jirků

Jedenáctka na výpravě mezi labyrinty - foto autor

Dětský karneval na 

Divokém západě
a sobotní odpoledne 15. 2. byl pro děti Na jejich rodiče přichystán karneval. Na 

úvod si roveři připravili krátkou scénku, 

kterou nás přenesli na Divoký západ. Poté 

byl karneval zahájen a začala zábava 

v plném proudu. Úvod nám zpestřilo krásné 

vystoupení tanečního kroužku z místní 

školky. Na programu byla dále diskotéka, 

házení konfet, spousta skvělých her 

a nechybělo ani vyhlášení nejlepších masek. 

Určitě si děti odnesly domů kromě sladké 

odměny i pěknou vzpomínku. Doufáme, že 

si karneval všichni užili a děkujeme všem za 

svědomitou přípravu. Těšíme se na vás zase 

za rok!

Za roverský kmen Marie Trpišovská

Sál byl plný masek všeho druhu - foto Milan Pospíšil

Téma Divokého západu bylo vidět i na kostýmech roverů - foto Filip Nehasil

Jako každý rok jste si mohli zpříjemnit zimní období účastí na skautském 

Country bále, který se konal 15. 2. 2020 v místní sokolovně. Kolem 20. hodiny se začaly 

shlukovat první klobouky a zaznívat tóny country písniček. Letošní ročník byl opět v 

hudební režii kapely Trampoty, která se starala, aby parket nezůstal prázdný.

Kolem 22. hodiny čekalo návštěvníky 

překvapení, kdy si místní skauti 

připravili taneční vystoupení, motivované 

známou scénou z muzikálu Chicago. 

Následně se znovu ujala slova kapela. 

Během celé akce bylo k dispozici občer-

stvení v podobě kebabu a řízků, které 

doplňovalo energii tančících hostů. Dalším 

bodem programu byla tombola, bez které si 

snad už nikdo nedokáže skautský bál 

představit. Opět byla možnost vyhrát 

mnoho krásných cen. Ti, co neměli takové 

štěstí v prvním kole, měli i tak stále šanci 

vyhrát asi tu nejžádanější cenu večera, malé 

sele, o kterou se losovalo s dalšími devíti 

cenami o půlnoci. Tím však večer ještě 

nekončil a v zábavě se pokračovalo až do 

ranních hodin, poté už ale nezbývalo nic 

jiného než se rozejít domů, pověsit klobou-

ky a těšit se opět na další setkání. Děkujeme 

všem, kteří se přišli pobavit a podpořit naše 

skautské středisko. Rádi se s vámi uvidíme 

opět příští rok, v sobotu 20. února.

Jiří Adamec
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Potrefená husa nejvíc kejhá
Musím navázat na svoji úvahu z minulého čísla našeho čtvrtletníku o tom, 

že krást se nemá. V průběhu dalšího textu se pokusím vysvětlit, proč jsem 

použil bonmot o potrefené huse v nadpisu. Předem zdůrazňuji, že v žádném 

případě se nejedná o personifikaci, ale význam nadpisu se mně zdá velmi trefný.

o několika dnech, co vyšel článek ve Pčtvrtletníku o tom, že není hezké krást, 

zazvonil můj mobil a po přijetí hovoru 

nějaká paní z neznámého čísla mi začala 

velmi nevybíravě vyčítat, že než něco napíši 

do čtvrtletníku, tak ať si to ověřím, a že 

natrhání kytiček (které já nazval krádeží 

a ona s tím souhlasila – viz rozhovor 

v předešlém čísle) měla od paní magistry 

z lékárny v Červených Pečkách dovolené. 

Byla velmi rozčilená a na moje dotazy, 

s kým vlastně mluvím, nehodlala odpově-

dět, a tak jsem hovor ukončil.

Čím více jsem o vzniklé situaci a před-

ešlém hovoru přemýšlel, tím více jsem 

docházel k názoru, že paní má vlastně 

pravdu, že jsem opravdu přestřelil a že 

veřejná omluva bude nutná. Nicméně jsem 

zašel za paní magistrou, které inkriminova-

né kytičky patřily, informoval ji o celé 

situaci a ke svému údivu jsem zjistil, že milá 

paní, která kytičky kradla a mně nevybíravě 

nadávala do telefonu, nemá ani neměla 

žádný souhlas ke své ostudné činnosti. 

Nebude tedy žádné omlouvání, ale vznikl 

z toho nadpis k této úvaze. Co myslíte, 

vážení spoluobčané, jedná se o věc k po-

usmání, nebo spíše k politování? Dalo by se 

říci, že mimo kleptomanky máme u nás ještě 

lhá… (zde by se dalo použít ještě více 

výrazů).

Paní, která mně telefonovala a neříkala 

pravdu, neznám. Mám však její telefonní 

číslo (sama mně ho poslala), a tudíž její 

totožnost není velký problém zjistit. 

Doposud nemám zájem a nestojí mi za to. 

Závěrem snad jen tolik, že některá 

přirovnání jsou opravdu trefná.

Jaroslav Černý

PRVNÍ TURNAJ V PrŠÍ 

v Červených Pečkách i se zahraniční účastí
V sobotu 29. 2. 2020 proběhl v Úplně jiné hospodě na hřišti 1. turnaj ve 

hře PRŠÍ. V původním plánu bylo, že to bude turnaj pravidelně se 

opakující každý rok. Jenže ejhle, kdysi nějaký umělec vymyslel, že 29. února bude jen 

jednou za čtyři roky. Ale s tím my si poradíme.

a hřišti se sešlo 20 karbaníků v kateg-Norii dospělých a dva žáci. Turnaj byl 

ozdoben i zahraniční účastí. Dorazili také 

karbanící až z Prahy i jiných okresních měst. 

Mezi přihlášenými bylo také několik párů, 

manželských (2) i nemanželských (1). 

A dokonce mezi nás zavítal i jeden s téměř 

profesionálním zázemím. Sebou si přivezl 

trenéra, manažera, a dokonce i maséra. Celý 

turnaj se odehrál v duchu fair play, i když 

byli i tací (Jakub Cajthaml a Michal 

Doležal), kteří měli víc renonců než 

odehraných kol. 

Teď něco málo statistik. V žákovské 

kategorii došlo k nečekanému: po třech 

odehraných partiích skončil zápas mezi 

Terezou Šťastnou a Sebastienem Kalinou 

nerozhodně. Mezi zahraničními účastníky 

se nejlépe umístil Ján Majcher. Kategorii 

juniorů pro sebe získal Moučka Jakub, 

naproti tomu kategorii veteránů ovládl Jiří 

Kubelka před Václavem Horáčkem. 

Nejlepší ženou byla vyhlášená Jana 

Řeháková, která tak zúročila poctivý 

trénink. V hlavním turnaji se moc nevedlo 

několika karetním mistrům, jako Luboši 

Plešingrovi, Mírovi Slavíkovi, kteří si 

Obsazená byla i žákovská kategorie - foto autor

rozebrali místa na dně tabulky. Ani 

největšího z největších karetních mistrů, 

Pavla Zeleného, který se poctivě den co den 

připravoval několik týdnů, nezastihl turnaj 

v nejlepší formě. Z bramborové pozice bylo 

daleko na finálový stůl. Ještě jedna 

zajímavost při pohledu na výsledkovou 

listinu. Turnaje se zúčastnily čtyři ženy. Po 

základní části nejhůře z žen dopadla Nikola 

Petrusová na 4.místě. Zbývající dvě, zatím 

nejmenované, Hana Sem Kalinová 

a Veronika Drahovzalová, postoupily na 

finálový stůl. Kde je doplnili Láďa 

Lázňovský (1. po základních kolech) a Jiří 

„Strejda“ Kubelka. To, že se v sobotu 

ženám dařilo, se potvrdilo i u finálového 

stolu. Jako první a celkově 4. vypadl Láďa 

Lázňovský. Třetí místo obsadila Hana Sem, 

čest mužů zachraňoval na druhém místě 

Jirka Kubelka. A celkovou vítězkou se stala 

Veronika Drahovzalová.

Na závěr bych všem rád poděkoval za 

účast, vítězům poblahopřál. A podle ohlasu 

se turnaj líbil, tak mohu všem slíbit, že se 

brzy opět uvidíme. 

Radek Šťastný

Ceny pro vítěze - foto autor

Finalisté turnaje - foto autor
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ŠIPKY V ČERVENÝCH PEČKÁCH
 Po dlouhé době zase něco málo řádků o dění v šipkařské komunitě. 

Sezóna 18/19 se výsledkově nepovedla především B-týmu. Dlouhou 

dobu se krčil na dně tabulky. Zlepšeným závěrem se nakonec chlap-

cům podařilo odpoutat od posledního místa. Ale to již nic nezměnilo 

na tom, že B-tým musel poprvé ve své historii sestoupit do třetí ligy. C-

tým odehrál sezónu bez větších potíží a zakončil své působení v lig-

ovém ročníku v klidném středu tabulky na 8.místě. 

Účastníci turnaje ve hře prší - foto autor

 létě 27. července se již jako tradičně Vkonalo Úplně jiný házení pod širým 

nebem. Letos jsme oslavili malé jubileum, 

konal se již 15. ročník tohoto turnaje. Za 

krásného počasí se na hřišti sešlo 27 mužů 

a 10 žen. 

A když už jsme slavili, tak se vším všudy. 

Co se týká domácích šipkařů, tak toto byl 

jeden z nejúspěšnějších turnajů. Mezi muži 

a při účasti Jirky Moravce (Sgt. Pepik's 

Band Praha) zbývají na ostatní hráče jen dvě 

místa na stupních. Druhé místo obsadil 

Marek Jakub (Prevíti Praha) a třetí skončil 

domácí Radek Šťastný (Úplně jiný šipkaři 

Červené Pečky B). 

Mezi ženami vyhrála Štočková Věra (Top 

Citrus Jizbice) před Krasanovskou Žanetou 

a třetí Kollertovou Ludmilou. Další 

medailovou radost pro domácí získal 

v turnaji v Cricketu Svozil Miroslav (Úplně 

jiný šipkaři Červené Pečky C), když obsadil 

třetí místo. Druhý skončil Lexa Petr (TJ 

Viktoria Radim) a vítězem opět Jirka 

Moravec. 

Ve dvojicích první místo získali pro sebe 

Moravec Jiří a Lexa Petr, druzí skončili 

Marek Jakub s Krasanovskou Ludmilou a na 

třetím místě se umístil David Reil (Prevíti 

Praha), který hrál ve dvojici s domácí Lucii 

Turnaj na hřišti - foto autor

Venturovou (Úplně jiný šipkaři Červené 

Pečky C) a úspěšný turnaj podtrhl čtvrtým 

místem pár Radek Šťastný a Jiří „Bidlo“ 

Hanuš, který vzal šipky po víc jak dvou 

letech poprvé do ruky na tomto turnaji.

 Do letošní ligové sezóny jsme vstoupili 

s oběma týmy v jedné ligové skupině. 

Bohužel, v té nejnižší, ve 3. lize. 

 B tým vstoupil do sezóny s jasným 

cílem, postoupit zpátky o soutěž výš. Tým 

zůstal pohromadě a jedinou změnou je 

Vítězové turnaje - foto autor

příchod Jirky Hanuše. Béčko se muselo na 

začátku sezóny obejít bez své opory Radka 

Šťastného, kterého vyřadily ze hry vleklé 

zdravotní problémy. To a nevyrovnané 

výkony ostatních hráčů týmu mají za 

následek nelichotivé postavení v tabulce, 

neodpovídající kvalitě týmu.

 Céčko oproti tomu hodně příjemně 

překvapuje od samého začátku soutěže. Od 

prvního kola se usadilo na postupových 

místech. Své první body ztratili kluci až 

v 10. kole. Tým doplnil před sezónou 

Čestmír Kužela z Kutné Hory. 

Radek Šťastný
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Tabulka - průběžné pořadí  

Pořadí Družstvo Kol V VP R PP P K Skóre Legy Body 

1. Kandráčovci Kolín   21  17  0  1  0  3  0  250  :  128  557  :  342  52  

2. Úplně jiný š ipkaři Červené Pečky C   21  16  0  2  0  3  0  233  :  145  532  :  393  50  

3. Top sport Čáslav   21  16  0  2  0  3  0  227  :  151  528  :  392  50  

4. Úplně jiný š ipkaři Červené Pečky B   21  11  0  5  0  5  0  210  :  168  490  :  426  38  

5. Team Chvaletice   20  12  0  2  0  6  0  194  :  166  469  :  425  38  

6. Hadi z Vinařic Týnec n/L   21  11  0  4  0  6  0  211  :  167  497  :  409  37  

7. Pivnice Tep Chvaletice   20  11  0  3  0  6  0  194  :  166  467  :  411  36  

8. Hospůdka na Vinici   20  11  0  2  0  7  0  196  :  164  460  :  410  35  

9. Wagabond Křesetice   21  10  0  0  0  11  0  190  :  188  466  :  461  30  

10. U Kapličky Vrdy   21  8  0  3  0  10  0  192  :  186  465  :  453  27  

11. Eden Vrdy   21  8  0  2  0  11  0  182  :  196  456  :  480  26  

12. LTC Litošice   21  7  0  4  0  10  0  175  :  203  449  :  473  25  

13. Střelky Veltruby C   21  3  0  2  0  16  0  157  :  221  401  :  515  11  

14. SKK Hlízov   20  3  0  1  0  16  0  141  :  219  356  :  510  10  

15. Norci Umonín B   21  2  0  2  0  17  0  113  :  265  331  :  594  8  

16. Savci Dobřeň   21  2  0  1  0  17  1  123  :  255  353  :  583  4  

 

TJ Sokol – (ne)kulatá výročí
Letos to bude 113 let od založení Tělocvičné jednoty Sokol v Červených 

Pečkách, 107 roků od otevření nové sokolovny, která byla postavena a uvedena do 

provozu za necelé dva měsíce, a také 20 let od znovuzaložení této organizace.

 době 2. světové války byla činnost Vsokolům zastavena. Krátce po válce 

sice sokolové svou činnost obnovili, ale 

organizace Sokol byla po roce 1948 zrušena 

a majetek jim byl odebrán - znárodněn. Dále 

se chodilo cvičit do „sokola“, ale pod 

měnícími se názvy zastřešující organizace 

ČSTV (Československý svaz tělesné 

výchovy) v odboru ZRTV (Základní 

a rekreační tělesná výchova), později 

odboru ASPV (Asociace sportu pro 

všechny). Název jednoty se změnil z názvu 

Tělocvičná Jednota Sokol Červené Pečky 

na název Tělovýchovná Jednota Červené 

Pečky. Poté, co místní zemědělské družstvo 

Květ začalo sponzorovat některé akce 

oddílů (kopaná, tenis, kuželky, všestran-

nost), byl název jednoty upraven na TJ Květ 

Červené Pečky.

V roce 1975 prošla budova sokolovny 

velkou přestavbou. K sokolovně byla 

přistavěna nářaďovna, klubovna, pánské 

a dámské záchody. Na sále bylo zrušeno 

jeviště (v obci již nebyl divadelní spolek). 

Místo něho se začalo používat dřevěné 

stohovatelné podium. Kamna na uhlí 

nahradilo ústřední vytápění na naftu. 

Odstranily se kruhy, hrazda, tyč a lano na 

šplhání, které sloužily ke zpestření cvičební 

hodiny a zlepšení tělesné zdatnosti. 

Podlaha přísálí se zvýšila asi o 10 

centimetrů, což nevyhovuje při přípravě 

nářadí na sál (kůň, bradla, švédská bedna, 

dětská gymnastická souprava).

O tom, že toto zvýšení nebylo šťastnou 

volbou, svědčí i to, že se schůdek snadno 

přehlédne při tanečních zábavách a jiných 

akcích.

Sál s přísálím se touto přestavbou 

přizpůsobil více účelům kulturního rázu, 

než k čemu byl původně postaven – ke 

cvičení.

V sokolovně provozované kino se 

přemístilo do hostince U Kaislerů (nyní 

Dřevovýroba Kroupa), kde bylo po roce 

1989 zrušeno.

Po roce 1990 začalo docházet k navrace-

ní dříve znárodněného majetku. Česká obec 

sokolská (ČOS) začala sepisovat přehled 

svého majetku a po roce 1995 se obrátila i 

na naši tělovýchovnou jednotu. Přes Župu 

Tyršovu se sídlem v Kolíně začalo jednání 

ČOS (Sokol) s vedením Tělovýchovné 

jednoty Květ v Červených Pečkách. 

Naše jednota měla dvě možnosti: zůstat 

pod ČSTV a sokolovnu se stavbami 

a pozemky si od ČOS (Sokol) pronajímat 

anebo se opět stát členem znovuobnovené-

ho Sokola. Zvolena byla druhá možnost, 

neboť rodiče a prarodiče mnohých 

tehdejších členů jednoty byli mezi těmi, 

kdo Sokol v obci zakládali a na stavbě 

samotné budovy sokolovny se podíleli. 

Bylo by tedy smutné v tomto jejich odkazu 

nepokračovat. Začal tedy několikaletý 

převod zestátněných staveb a pozemků zpět 

pod ČOS (Sokol), který byl zdárně dokon-

čen v roce 2000. Starostkou opět vzniklé 

Tělocvičné jednoty Sokol Červené Pečky 

byla zvolena paní Eva Procházková.

H. Šimková, V. Zuzová Šimková

Zprávy z fotbalu 
A-tým 

Okresní přebor (podzim 2019)

Naše sdružené mužstvo 

Červené Pečky-Pašinka 

je v tabulce po 13 podzimních zápasech na 

průběžném 11. místě (čtyři výhry za 3 body, 

tři remízy a prohry na pokutové kopy 

a v normální hrací době šest porážek) se 

skóre 21:33 a s 15 body. Za námi skončila 

ještě tři družstva, a to Dobré Pole (10 bodů), 

Tuchoraz (9 bodů) a Bečváry (6 bodů). 

Je zcela pochopitelné, že jaro 2020 bude 

z našeho hlediska velmi náročné. Hlavně se 

pokusíme zachránit v okresním přeboru. 

Stejně jako na podzim i v zimní přípravě 

máme problém s docházkou na tréninky, 

tady bych rád vyzdvihnul hráče, kteří 

chyběli nejméně a těmi jsou Jaroslav 

Svoboda, Ivan Linhart a Tomáš Podnecký.  

Střelci branek podzimu 2019:

5 branek  Matěj Bílý

4 branky  Jakub Krupička

3 branky  Jaroslav Svoboda

2 branky  Jiří Chochola, Matěj

  Hanousek

1 branka               Michal Gono, Jiří Ku-

  belka, Miroslav Rauch,

  Milan Převrátil a David

   Teplý

B-tým:   

4. třída skup. A (podzim 2019)

Naše sdružené mužstvo Červené Pečky-

Pašinka vytvořilo v sezóně 2019-2020 

i B-tým. Trenérem je Petr Vejsada a jeho 

asistentem Miloš Lázňovský. B-tým je 

založen za účelem zápasového vytížení 

u hráčů, kteří se nevejdou do základu A-

týmu. V mistrovských utkáních jsme 

v tabulce zatím po 13 zápasech na průběž-

ném 7. místě (šest výher za 3 body, jedna 

remíza a výhra na pokutové kopy za 2 body, 

jedna remíza a prohra na pokutové kopy za 1 

bod a pět porážek).

Nejlepší střelci branek podzimu 2019:

6 branek  Michal Hendrych, Jakub

  Krupička

4 branky  Lukáš Hošek

3 branky  Jaroslav Maršík, Miloš

  Löwe
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Dorost

Tým dorostu, který pro letošní sezónu 

vznikl spojením hráčů Č. Peček 

a Sendražic, podával celý podzim velmi 

dobré výkony. Trenérům se podařilo celý 

tým stmelit a v zápasech to pak bylo vidět. 

Účast kluků na trénincích a zápasech je 

velmi vysoká, takže si trenéři mají z čeho 

vybírat, na druhou stranu mají před sebou 

nelehký úkol herně vytížit všechny hráče. 

V mistrovských zápasech dorost předváděl 

velmi slušné výkony, většinu soupeřů 

jednoznačně přehrával a jen kvůli mizerné 

koncovce je po podzimu až na druhém místě 

s jednobodovou ztrátou na vedoucí Kouřim. 

V jarní části bychom se tak rádi poprali 

o opětovný postup do krajské soutěže.

Pavel Pospíšil

Žáci

Ž
áčci v novém roce 2020 začali se 

zimním přípravným obdobím (tréninko-

vé období) už 9. ledna. Nově jsme zavedli 

čtrnáctidenní mikrocykly, které mají své 

předem stanovené tréninkové cíle (technic-

ko-taktické, koordinační, kondiční atd.) a tři 

tréninkové jednotky probíhající venku na 

UMT a jeden ve školní tělocvičně. Tyto 

mikro cykly jsou zavedené pro celou mládež 

FKČP a jsme přesvědčení, že jednotná 

koncepce a cíleně zaměřené tréninky budou 

efektivní, prospěšné a v budoucnu se nám 

vložená energie a úsilí vrátí!  

Žáčci tento cyklus tří tréninků venku 

a jednoho v tělocvičně budou dodržovat 

i v hlavní sezóně, protože se budeme snažit 

dohnat pohybové deficity, přirozenou sílu, 

brousit koordinační schopnosti a získávat 

pohybové dovednosti, které starší ročníky 

fotbalistů získávali v 

sokole, ve škole při 

tělocviku, a hlavně 

venku při pranicích, 

lezení po stromech atd. 

P roč?  No ,  p ro tože 

vychováváme hlavně 

sportovce. 

A  t i  n a š i  m a l í 

sportovci mají opět 

velmi pestrý program. 

V lednu jsme převážně 

trénovali a odehráli 

jsme jedno přátelské 

utkání s týmem Pátku 

(podle pravidel 7+1), 

které opět mělo velkou 

úroveň, a bylo prospěš-

né pro obě mužstva a pro naše kluky bylo 

i velmi úspěšné střelecky. V únoru jsme 

odehráli přátelské utkání s týmem Týnce 

nad Labem (7+1), které mělo opět vysokou 

kvalitu, bylo velmi prospěšné pro ověření si 

zažitých a navnímaných technicko-

taktických dovedností, i přes to, že jsme 

prohráli. No hned další víkend jsme si sáhli 

na dno našich sil, protože jsme odehráli 

turnaj za účasti týmů Pátku, Krakovan, 

Cidlinské FA a dvou týmů FKČP, modrého 

+ oranžového. Hrálo se systémem každý 

s každým a jeden zápas trval 35min plus 

finálový zápas o umístění, suma sumárum 

každý tým odehrál 140 min! A tuto 

neskutečnou porci minut skoro bez 

přestávek mezi zápasy a s jedním hráčem 

na střídání odehrály naše dva týmy. I přes 

velkou únavu, nekoordinované pohyby 

a spousty chyb jsme dokázali držet krok se 

soupeři až do konce. Celkově jsme skončili 

3. a 4., ale za přístup a snahu hrát “náš 

fotbal” si kluci zaslouží velký respekt a od 

rodičů mocný potlesk a slova chvály. 

Poslední únorový den jsme zakončili PÚ 

s TJ Pátek, ale tentokrát na celé hřiště 10+1, 

celému zápasu jsme dominovali a vyhráli 

jsme jasně 6:1. 

Březen bude pro nás plný herní praxe 

a více toho odehrajeme, než odtrénujeme. 

To ale není stížnost, naopak, jsem nadšený. 

Jak jinak se nejlépe naučit tuto krásnou hru 

než ji hrát přímo na hřišti? Mladší žáci se 

utkají s Kutnou Horou, po týdnu volna 

(jarní prázdniny) nás čeká MiniTurnaj na 

velkém hřišti 10+1, PU s Uhlířskými 

Janovicemi 7+1, starší žáci se utkají 

s Týncem n. L. a na poslední víkend máme 

v plánu generálku 10+1 na hlavní část 

sezóny.  

Pro nás trenéry je velmi potěšující mít 

velkou tréninkovou účast, vidět jejich 

progres, prožívat společně emoce nejen na 

hřišti, ale i třeba při zpívání si vybraných 

šlágrů v kabině. Přijďte se na nás podívat, 

přiveďte svého sportovce a vyzkoušejte si 

s námi zatrénovat. Nikdy není pozdě (letos 

v zimě s námi začali hrát dva hráči ročníku 

narození 2005), jde jen o chuť hrát. 

Matěj Bílý

Starší přípravka
luci ze starší přípravky na podzim Kvyhráli svoji skupinu a v jarní části 

budou hrát s novými týmy ve skupině 

okresního přeboru. Už v zimě jsme začali 

s propojováním týmů přípravky a žáků, 

abychom je připravili na přechod do vyšší 

kategorie. Kromě některých společných 

tréninků je čekají i společné přípravné 

zápasy. Někteří kluci se zapojí i do turnaje 

Kába cup, kterého se plánujeme zúčastnit již 

třetí rok po sobě. První květnový víkend se 

týmy přípravky zapojí i do turnaje Sendra 

cup 3x3, který se opětovně uskuteční 

v našem areálu.

Mladší přípravka 
ladší přípravka po vánoční pauze Mzačala s tréninky už druhý lednový 

týden, zimní příprava probíhá ve školní 

tělocvičně. Jakmile počasí dovolí, přesune-

me se ven a začneme s přípravnými zápasy. 

V průběhu jara budeme počet zápasů 

zvyšovat, abychom připravili všechny 

kluky i holky na příští sezónu, kde budou již 

hrát pravidelnou soutěž. 

Pavel Pospíšil

Přátelák s Týncem v únoru 2020 - foto Petr Litera
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Sendra cup (3x3)
Netradiční projekt fotbalu malých forem ve hře 3x3 na čtyři minibranky. Unikátní 

hřiště, minimum prostojů a velké množství vstřelených branek! Turnaj pro 16 týmů 

během čtyř hracích hodin. Těšíme se na kategorie U7, U8, U9, U10.

urnaj, který se po roce opět vrací Tk nám, do Červených Peček. Ve dvou 

dnech se odehrají čtyři turnaje a vystřídá se 

zde více než 60 týmů z celé republiky (např. 

Teplice, Liberec, Dukla Praha, Hranice 

a spousta dalších). V pátek 1. 5. od 9:00 

startuje kategorie U11, kterou ve 14:00 

vystřídá kategorie U10. V sobotu 2. 5. je od 

9:00 na programu kategorie U9 a odpoled-

ne od 14:00 kategorie U8. V kategorii U11 

a U9 jsou přihlášeni i kluci z našeho oddílu. 

Pokud si chcete užít nefalšovanou radost ze 

hry a z pohybu, neváhejte a přijďte. Více 

informací na http://www.dosportu.cz/fotba-

love-turnaje.

Poznámka redakce: připravený podrob-

ný rozpis zápasů byl stažen z tisku díky 

aktuální situaci v souvislosti s epidemií. Po 

odeznění nákazy bude otištěn nový, platný.

Finální podoba víceúčelového hřiště základní 

školy, které se v současné době rekonstruuje. 

Hřiště nahradí nevyhovující antukový kurt 

v severní části školního pozemku u ulice 

Pionýrská.

Travnatá část dostane nový zavlažovaný 

povrch a okolo vznikne běžecký ovál, sprinter-

ská dráha a doskočiště pro skok daleký.

Rekonstrukce hřiště ZŠ
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